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zima še kar noče pojenjati. Snega bo to-
krat tudi v času počitnic dovolj, kar seveda 
najbolj razveseljuje otroke. Ne vem, kako je 
z vami, a v občinski upravi ga imamo počasi 
dovolj, saj stroški zimske službe že krepko pre-
segajo predviden obseg in pošteno najedajo 
proračun.

V zimskem času obi-
čajno gradbišča sameva-
jo, kar pa ne pomeni, da 
v občinski upravi nimamo 
ostalega dela na pretek. 
To je čas, ko je potrebno 
pripraviti vse potrebno 
za nadaljevanje že začetih 

projektov in seveda misliti na nove.
Pri nadaljevanju in dokončanju izgradnje 

kanalizacije v Rakitni ter v Radni na Brezovici 
ni pričakovati večjih težav, drugače pa je pri 
krožišču v Podpeči, kjer najavljen in verjeten 
stečaj CP Ljubljana pomeni ponovitev razpi-
sa in ponovno izbiro izvajalca za dokončanje 
krožišča.

V teh dneh je bil dokončan tudi razpis in 
poslani sklepi o izbiri izvajalcev za izgradnjo 
kanalizacijskega omrežja in čistilne napra-

ve v Vnanjih in Notranjih Goricah. Sklepi so 
bili preverjeni in potrjeni tudi na resornem 
ministrstvu, zato upamo, da v nadaljevanju 
ne bodo potrebni ponovne presoje na revizij-
ski komisiji. V vsakem primeru nas v kratkem 
čaka podpis pogodb z izvajalci in začetek zelo 
obsežnih del. Bistveno pa so spremenile oko-
liščine pri kandidaturi za evropska sredstva za 
izgradnjo kanalizacije v KS Podpeč - Preserje. 
Pridobljeno gradbeno dovoljenje nam je omo-
gočilo takojšnjo oddajo razpisne dokumen-
tacije. Ta je v tem trenutku v pregledu in ob 
ugodnem razpletu bi lahko projekt kmalu do-
bil zeleno luč. To bi v nadaljevanju pomenilo 
objavo razpisa, izbiro izvajalca in začetek del 
morda že letos. Čudovit scenarij. Tudi kandi-
datura za izgradnjo čistilne naprave oziroma 
ultrafiltracije za vodo na Virju je tik pred do-
končanjem. Dopolnjujemo še zadnje podrob-
nosti in po pregledu ter odobritvi bomo tudi 
tukaj začeli postopke izbire izvajalca. 

Ob naštetem smo kandidirali tudi na raz-
pisu za energetsko sanacijo javnih objektov. 
Prijavili smo projekta za OŠ Preserje in Vrtec 
Podpeč. Na prvem razpisu smo bili uspešni le 
s kandidaturo za vrtec v Podpeči, ki bo v celoti 

dobil nov toplotni ovoj in novo sodobno ko-
tlovnico oziroma ogrevalni sistem s toplotni-
mi črpalkami.

Nekaj manjkajočih točk za OŠ Preserje 
bomo poskušali nadoknaditi na naslednjem 
razpisu maja letos.

V tem času pa že poteka vgradnja nove 
kotlovnice v OŠ Brezovica. S pomočjo podjetij 
Petrol in Energetika Ljubljana bomo postavi-
li nov ogrevalni sistem, ki bo namesto dose-
danjega kurilnega olja kot energent izrabljal 
zemeljski plin, sočasno pa bo proizvajal tudi 
električno energijo.

V prejšnjem članku sem pisal o vandalizmu 
po občini v začetku novega leta. Tega je sicer 
v zadnjem obdobju nekoliko manj, vendar ga 
je še vedno zaznati. Od takrat je policija opra-
vila obsežno in zahtevno delo, tako da bodo 
v prihodnjih dneh napisane kazenske ovadbe 
proti domnevnim storilcem. Na podobne po-
jave moramo biti tudi v prihodnje vsi skupaj 
zelo pozorni. 

Prijetne počitnice vam želim.
Župan

Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Zadnji mesec je bil v naši občini pester, barvit in tudi nadvse zabaven. Zabaven zaradi kupa snega, no, komunalci so imeli s tem drugačno 

»zabavo«, zabaven zaradi maškar, zabaven zaradi čudovitega nastopa Vlada Kreslina, zabaven zaradi noro zabavne premiere Teatra KUD Janez 
Jalen in zabaven zaradi Kulturnega močvirja. Nekateri pa so kljub obilici vse zabave resno delali, na primer gasilci, ki so si zastavili načrte za letos, 
svetniki, ki so opravili s prvo sejo v letošnjem letu, športniki, ki so dosegali krasne uspehe in še kdo. Vse o tem in še čem drugem prinaša februarski 
Barjanski list. Vsem želim prijetno branje.

Mojca Pušlar, urednica

Svetniki so se zbrali na prvi seji letos 
Na občinski seji so med drugim imenovali predstavnike občine v svet preserske in brezoviške osnovne šole. Prav tako so potrdili do-

sedanjo direktorico Mladinskega klimatskega zdravilišča Rakitna Romano Rasperger za nadaljnje opravljanje te funkcije. Svetniki so med 
drugim sprejeli tudi nekoliko spremenjen Pravilnik za sprejem otrok v vrtec in potrdili program razpolaganja s stvarnim premoženjem. Na 
seji so obravnavali tudi nekaj urbanističnih in prostorskih točk ter opravili prvo obravnavo predloga o spremembah in dopolnitvah odloka 
o prostorskih ureditvenih pogojih za tri planske celote. Nadaljnjo obravnavo te točke bodo svetniki opravili na naslednji seji, ko bo gradivo 
ustrezno dopolnjeno z njihovimi predlogi.

Vesna Novak

Zelene luči za gasilski dom še ni
Vsakodnevni pogovori kar hitro zaidejo na trenutno stanje v naši državi. Upamo, da bodo politiki znali preseči zamere ter obrniti kazalnike 

navzgor. Lep primer in zgled so predstavniki KUD Janez Jalen, ki s svojo letošnjo uprizoritvijo gledališke igre »Ana Migrena« prinašajo veliko radosti 
in zadovoljstva med naše občane in tudi širše občinstvo, saj obiskovalci prihajajo praktično iz cele Slovenije. Ponovitve si lahko ogledate še 1. in 
3. marca. 

Kot smo že napovedovali, izvajalci projekta hišnih priključkov za kanalizacijo že intenzivno delajo na terenu, zato bo potrebno tudi sodelovanje 
vseh krajanov, da bomo pridobili optimalne načrte za priključevanje na kanalizacijski sistem, ki se bo začel graditi letošnje leto.

Veliko zadrego in težavo pa predstavlja pridobitev dovoljenja za postavitev novega gasilskega doma. Kljub vsem naporom lokacija nasproti 
avtoservisa Klemenčič očitno ne bo dobila zelene luči. Ovira so predpisi, ki ne dovoljujejo gradnje gasilskih domov na delno poplavnih področjih, 
zato bomo morali poiskati novo lokacijo, kjer bomo zagotovili primerne prostore za naše gasilsko društvo. Vabimo vas tudi, da se udeležite tradi-
cionalne čistilne akcije, ki bo v soboto, 23. marca. Natančna navodila boste prejeli z letaki. 

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica
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SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si

Sneg, sneg in kanalizacija
Tudi pust ni več tisto, kar je bil, ali pa mu je malo pošla moč za od-

ganjanje zime. Letošnji strošek zimske službe raste sorazmerno s količino 
snega. Upamo, da je sedaj že čas, da posije sonce in razbremeni naše 
izvajalce zimske službe. Včasih so le-ti deležni kritike, ki pa niso vedno 
upravičene, saj velikih količin snega ni moč v zelo kratkem času spraviti 
s cest in pločnikov.

Glavna tema komunalnega oddelka na naši občini in seveda posle-
dično tudi po celi občini, je gradnja kanalizacije. V KS Brezovica se bo 
nadaljevala gradnja kanalizacije na Kapalniški poti in Poti terencev. V pri-
pravi je tudi že dokumentacija za gradnjo kanalizacije na zahodnem delu 
Brezovice, ki se bo gradila sočasno z ureditvijo kolesarskih in pešpoti, od 
trgovine Mercator do konca naše občine. V KS Vnanje Gorice in KS No-
tranje Gorice - Plešivica pričakujemo začetek gradnje kanalizacije v marcu 
ali začetku aprila, saj smo tik pred podpisom pogodbe z izvajalcem.

Veliko aktivnosti poteka sedaj tudi v KS Podpeč – Preserje, kjer mora-
mo dobiti še soglasje pristojnega ministrstva, ki pregleduje razpisno do-
kumentacijo za kanalizacijo in čistilno napravo. Ob predpostavki, da ne 
bomo imeli težav pri izbiri izvajalca, lahko pričakujemo začetek gradnje že 
letos. V KS Rakitna se bodo nadaljevala dela na rastlinski čistilni napravi, 
takoj ko nam bo vreme to dopuščalo. V prvi fazi se bo rastlinsko čistilno 
napravo zasadilo s potrebno vegetacijo, nato pa sledi pričetek priključe-
vanja in izdelava hišnih priključkov. Vse krajane, ki imajo hiše na podro-
čju, kjer se je gradila kanalizacija, bomo obvestili z dopisom, v katerem bo 
opisan postopek za priključitev posameznih uporabnikov na kanalizacijo. 
Glede na vse zgoraj napisano, vstopamo v obdobje, ki ga bomo lahko 
poimenovali »Kanalizacija v vse vasi naše občine«.

Marko Čuden,
podžupan

Vpis v vrtec za šolsko leto 2013/2014
Vsem staršem, ki želite v šolskem letu 2013/2014 svojega otroka 

vključiti v enote Vrtcev Brezovica (Brezovica, vrtec pri OŠ Brezovica pri 
Ljubljani, Vnanje Gorice, Notranje Gorice, Podpeč ali Rakitna), pripo-
ročamo, da Vlogo za sprejem otrok v vrtec oddate čim prej, vendar 
najkasneje do 31. 3. 2013 (4. člen Pravilnika o sprejemu otrok v Vrt-
ce Brezovica). Istočasno obveščamo, da morate starši otrok, ki so bili 
za šolsko leto 2012/2013 zavrnjeni ali so prosto mesto v vrtcu zavrnili 
sami, vložiti novo vlogo za vpis otroka v vrtec, če želite vpisati otroka v 
vrtec za šolsko leto 2013/2014. Prostih mest za šolsko leto 2013/2014 
je približno 115. Prazen obrazec - Vlogo za sprejem otrok v vrtec dobite 
v vseh enotah vrtcev in na spletni strani vrtca (www.vrtec-brezovica.
si) in jo oddate na upravi vrtca ali pošljete po pošti, na naslov: Vrtci 
Brezovica, Nova pot 9, Vnanje Gorice, 1351 Brezovica.

V aprilu 2013 bo Komisija za sprejem otrok na podlagi prispelih 
vlog in Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica pričela z delom. 
Starši boste o sprejemu otrok pisno obveščeni, predvidoma v maju ali 
začetku junija.

Uradne ure, na katerih lahko dobite podrobnejše informacije o vpi-
su otroka v vrtec, so ob ponedeljkih od 12.30 do 15.30, v vrtcu Vnanje 
Gorice, Nova pot 9 (tel.: 3651-233).

Liljana Bošnjak, 
ravnateljica Vrtcev Brezovica

Prizidek pod streho pred snegom
Razpis za izbiro izvajalca za gradnjo kanalizacije v Notranjih in 

Vnanjih Goricah ter gradnjo čistilne naprave gre proti koncu. Upa-
mo, da ne bo prišlo do pritožb na izbiro izvajalca in se bodo dela 
lahko kmalu začela, saj je projekt obsežen, rok za dokončanje pa 
kratek, 450 dni. Naročili smo projekt rekonstrukcije ceste in gradnje 
pločnika v ulici Požarnice, da bo ob gradnji kanalizacije dokumen-
tacija pripravljena in bomo lahko uredili cesto in pločnik. Delavcem 
je prizidek za zdravstvo uspelo spraviti pod streho še pred obilnim 
sneženjem. Dela trenutno stojijo in se bodo nadaljevala, ko bo to 
dopuščalo vreme. Prostori bodo na voljo za uporabo še v letošnjem 
letu. V kratkem bo urejen odkup dodatnih zemljišč poleg pokopali-
šča na Gulču, za širitev in ureditev pokopališča. Naročili bomo pro-
jekt celostne ureditve pokopališča, parkirišča in prometa, da se bo v 
prihodnosti izboljšalo obstoječe stanje. 

Svet KS Vnanje Gorice

Zima
Letos je zapadlo veliko snega. Naše šolsko igrišče je postalo 

pravo sankališče. Vsak odmor smo si izposodili šolske sanke ali 
lopate in brž na sneg. S Tadejem, Lovrom in Anžetom smo na-
redili svojo progo. S Petro in Sonjo pa smo se prevrnile iz sank. 
Čeprav je bilo zelo hladno, nas ni zeblo in smo se zelo zabavali.

Hana Žagar, 2. c
  POŠ Notranje Gorice

Gostje v enoti Brezovica
Življenje je na različnih koncih sveta drugačno, kar smo v 

preteklem mesecu spoznavali s pomočjo Andreje Rustja. Z di-
apozitivi in predmeti nam je predstavila Inuite. Otroci so bili 
zelo navdušeni in začudeni nad življenjem na severu. Izvedeli so 
veliko novega, npr. da si Eskimi glavo umivajo z urinom, ki ga 
dolgo časa zbirajo v posebnih posodah. Morali bi slišati pri-
stne otroške komentarje. Med drugim nam je pokazala, kako so 
oblečeni, kje živijo in s čim se preživljajo. Zanimivo je tudi to, da 
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www.avtotrade.kia.si

Kia, generalni pokrovitelj in uradni avto 
turnirja Australian Open.

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

Kia - največ avta za Vaš denar!

Sportage
V zmagovalni Australian Open ponudbi je novi 2013 Sportage sedaj na voljo po nepremagljivih pogojih financiranja:

299 EUR /mesečno
+ 1.000 EUR Joker popusta za vozila iz zaloge in
+ 1.000 EUR Joker popusta ob nakupu staro za novo
Enostavno in pregledno: 17.990 EUR* / 60 mesecev

Novi cee’d in cee’d Sportswagon
V zmagovalni Australian Open ponudbi je novi 2013 cee’d sedaj na voljo po nepremagljivih pogojih financiranja:

199 EUR /mesečno
+ 400 EUR Joker popusta 
za vozila iz zaloge in
+ 500 EUR Joker popusta 
za družine
Enostavno in pregledno: 11.950 EUR* / 60 mesecev

Kombinirane porabe goriva: 3,7 - 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 - 195 g/km CO2. 

AVTOTRADE, D.O.O.
Vrhnika, Sinja Gorica 11, Vrhnika, 01/750 51 99

MPC cene vseb. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Cena 11.950€ ali 199€/mes.: cee'd 1.4 CVVT LX Fun, z Joker popusti 900€ (Iz zaloge 400€+Družina 500€+Joker 0% financ.). Cena 17.990€ 
ali 299€/mes.: Sportage 1.6 GDI FUN, z Joker popusti 2.000€ (Iz zaloge 1.000€+Staro za novo 1.000€+Joker 0% financ.). Joker 0% financ. ne velja za 2.0L dizelske mot. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA ob sklenitvi pogodbe o finanč. 
leasingu preko VBS Leasinga d.o.o.. Financ. zajema: obdobje do 60 mes., fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0€. Primer: znesek kredita 10.000€, odplač. doba 60 mes. po 166,66€/mes. in 0% pologa: fiksna OM 0%, stroški financ. 0€, 
EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 10.000€, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Akcija EOM 0% velja od 7.1. do 15.2.2013 ter samo za vozila modelnega leta 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse ostale info. 
o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in www.kia.si/emission. Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici oz. pri Kiinih zastopnikih. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kulturno močvirje se je na novo rodilo
Osrednjo prireditev občine Brezovica v okviru kulturnega praznika, z naslovom »Novo rojstvo«, smo si ogledali v sredo, 6. februarja, v 

šolski Brezovi dvorani. Organizacijo »močvirja« je letos prevzelo Kulturno društvo Rožmarin iz Vnanjih Goric, na odru pa so se, tako kot v 
preteklih letih, predstavila kulturna društva in izvajalci, ki delujejo v občini. Tokrat jih je nastopilo sedem. Uro in pol smo uživali v desetih 
različnih točkah, od pevskih, dramskih do folklornih.

Predstavitev sodelujočih je popestril predsednik Rožmarinov, Andrej Kunej, z recitacijami na temo novega rojstva. Za folklorno poslastico 
je za začetek poskrbela mlajša skupina, prireditev pa so tokrat zaključili starejši folkloristi. Na odru se je tekom večera predstavilo še šest 
ostalih kulturnih društev. Zborovsko točko je pripravilo Kulturno društvo Breza s svojim mešanim pevskim zborom, notranjegoriški igralci iz 
KD Janez Jalen pa so se predstavili s skečem in odlomkom iz najnovejše predstave Ana Migrena. Kulturno društvo Rakitna se je predstavilo s 
pesmijo, zapeli pa so tudi fantje iz Kulturnega društva Cantus. Moška vokalna skupina, ki si je nadela ime Kosci, se je publiki predstavila prvič 
in navdušila z ubranim petjem in odrsko vedrino. O tem, da jih bomo na občinskih prireditvah še poslušali, ni dvoma. Z nekoliko drugačno, 
rokersko točko se je predstavila glasbena skupina, ki deluje v okviru Kulturnega društva Hrošč, s slovenskimi narodnimi in eno dalmatinsko 
pa so se predstavili stari znanci brezoviških odrov, Podpeški oktet. Za konec so zapele še ene stare znanke močvirja, pevke ŽPZ Brezovica, 
letošnjo prireditev pa so v belokranjskih narodnih nošah zaključili gostitelji Folklorne skupine Rožmarin.

jejo surovo meso, kako praznujejo rojstne dneve, kje in kakšne 
hladilnike imajo, ceste, prometne znake in prevozna sredstva.

Medicinska sestra Tina iz ZD Vič nas je poučila o pravilnem 
brisanju noskov, umivanju rok in zdravem načinu življenja. Zelo 
pomembno je namreč, da vsakodnevno upoštevamo higienski 
bonton in s tem preprečimo širjenje raznovrstnih bolezni.

Planinski vodič Goran iz PD Preserje pa nam je na zabaven 
način predstavil planinski bonton. Planinec mora imeti primer-
no opremo za brezskrbno uživanje na planinskih poteh. Z zani-
mivim pripovedovanjem nas je nagovarjal k varnemu in zdrave-
mu načinu preživljanja v naravi.

V vrtcu vsakodnevno stremimo k zdravemu načinu življenja 
in ozaveščanju, da imamo za to vse pogoje, ki jih znamo tudi 
ceniti.

Vrtci Brezovica
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Kreslinova Pojezija ogrela brezoviško 
občinstvo

Legendarni prekmurski pevec je v dobrih dveh urah v Brezovi dvo-
rani pričaral čudovit večer, v katerem so se prepletali udarni ritmi in 
melanholija, anekdote ter poezija. Na odru so se mu pridružile tudi 
pevke Ženskega pevskega zbora Brezovica, ki so skupaj z Vladom Kre-
slinom prepevale njegove večne uspešnice.

Kantavtor je nastop otvoril z uspešnico s predzadnjega studijskega 
albuma Cesta ter nadaljeval s skladbami z ostalih albumov. Sprva ne-
koliko zadržano občinstvo se je najprej malce plaho pozibavalo v Kre-
slinovih ritmih ter samo pri sebi prepevalo znane melodije, do konca 
koncerta pa so Brezovo dvorano prevzeli ritem, karizma ter Kreslinov 
prepričljiv nastop in obiskovalci so postali vedno bolj sproščeni, ži-
vahni ter seveda glasni. Bilo je točno tako, kot je na začetku koncerta 
dejal Kreslin: »Na koncu se boste drli in ne boste hoteli domov.«

Teater Janez Jalen navdušil z novo igro 
Ana Migrena

Polna notranjegoriška dvorana, huronski smeh, pozitivna energija 
ter ura in pol zabave, to je že skoraj tradicija na premierah gledališke 
skupine Kulturnega društva Janez Jalen iz Notranjih Goric. V soboto, 
19. januarja, so nas ponovno nasmejali z novo stvaritvijo, komedijo 
Ana Migrena, avtorja Andreja Rozmana – Roze. Na režiserski stolček 
je tokrat sedel priznani gledališki in filmski igralec ter režiser Gojmir 
Lešnjak – Gojc.

Skupina enajstih igralcev je ponovno dokazala, da se lahko kosa z 
najboljšimi ljubiteljskimi gledališči, ne zaostajajo pa niti za igralskimi 
profesionalci. 

»Ana Migrena, avtorja Andreja Rozmana - Roze je imenitna 
igra, ki smo jo na oder postavili na tak način, da občinstvo gle-
da mehiško nadaljevanko, kot jo običajno gleda doma na ma-
lih zaslonih. Tehnično zahtevna predstava Ana Migrena je neke 
vrste parodija na »žajfaste« nadaljevanke. V igri se dogaja vse, 
kar »odlikuje« najboljše telenovele,« nam je po premieri pojasnil 
vidno zadovoljni režiser, »mislim, da je delo, ki smo ga vložili v 
to predstavo, obrodilo sadove in ti sadovi so, glede na odzive ob-
činstva, zavidanja vredni. Iskreno sem zelo vesel, da sem lahko 
delal s tako imenitnimi igralci. Ponovno so dokazali, da se med 
profesionalci in amaterskimi igralci meja vedno bolj briše, tako 
da morajo tudi malo bolj površni »profiji« začeti paziti, da jih ne 
bodo ljubiteljski igralci prehiteli. Predvsem pa moram reči, da je 
bilo gledališče Janez Jalen pripravljeno vložiti veliko energije, zna-
nja in časa tudi v tehnično obliko predstave. Skratka, gre za ču-
dovito ekipo in res mi je bilo užitek delati z njimi. Občinstvo se je 
izjemno zabavalo in mislim, da je bil namen dosežen.«

Igralci so svoj odrski nastop pilili od oktobra, sprva na vajah dva-
krat tedensko, pred premiero pa so se v dvorani zbirali skoraj vsak dan. 
Ker je igra napisana kot televizijska nadaljevanka, z oglasnimi prekini-
tvami, so tehnično to rešili z vnaprej posnetimi videi, tako da je igra 
»obogatena« z nepogrešljivimi oglasi. 

O tem, da so se gledalci ob ogledu predstave zabavali, ni dvoma, 
saj se je skozi vso predstavo razlegal smeh, med publiko pa je bil tudi 
avtor predstave Andrej Rozman-Roza. 

Igralci so po premieri poželi navdušen aplavz, ki si ga je gledali-
ška ekipa z odlično igro, režijo, celotno grafično in tehnično podobo, 
scensko postavitvijo in glasbo, nedvomno zaslužila. Zaslužena so bila 
tudi Linhartova priznanja Javnega sklada za kulturne dejavnosti za več-
letno sodelovanje na področju gledališke umetnosti, ki jim jih je ob 

Tudi letos so vsi nastopajoči dokazali, da so glasba, petje, gledali-
šče in folklora, skratka vse oblike umetnosti, v občini dobro razvite in 
imajo v kulturnem ustvarjanju velik pomen. Nastopajoči so ponovno 
dokazali, da se trudijo ohranjati tradicijo slovenske besede, pesmi ter 
običajev. S tem se je nedvomno strinjal tudi župan Metod Ropret, ki je 
v nagovoru pohvalil vsa društva: »Vsako leto posebej sem presenečen 
in navdušen nad tem, kaj vse premore naša občina na področju ljubi-
teljske kulture. In nad tem, koliko je med nami ljudi, ki so pripravljeni 
žrtvovati svojo energijo in prosti čas za ohranjanje slovenske kulturne 
dediščine. Lahko vam zagotavljam, da bomo v okviru občinske uprave 
in sveta tudi v prihodnje skrbeli za to, da boste imeli ustrezne material-
ne pogoje za izvajanje kulturne dejavnosti. Kultura je imela v zgodovini 
Slovencev vedno zelo pomembno vlogo. Vedno nas je povezovala in 
nam pomagala ohranjati identiteto. Upam, da bo ta prireditev in naš 
praznik, združevanje opravljala tudi v prihodnje.«

Društva med seboj lepo sodelujejo, si pomagajo in izmenjujejo izkušnje, kar so dokazali tudi po prireditvi, ko so pokramljali v 
šolski jedilnici ob pogostitvi.

Vesna Novak

koncu podelila Tatjana Avsec, vodja območne izpostave. 
Svojo zahvalo pa so na prav poseben način igralci izkazali letošnje-

mu režiserju Gojcu. Podarili so mu namreč maketo njegove hiše na 
Krasu, ki jo je iz kamna izdelal Marjan Rogelj. Vidno ganjen Gojc je bil 
nad darilom navdušen. Zadnje dejanje Ane Migrene se je nato preselilo 
z odra v dvorano, kjer je še dolgo v noč potekalo veselo druženje za 
povabljence in prijatelje. Ti so bili priča tudi gledališkemu krstu Gojca 
in njegovemu sprejemu v KD Janez Jalen.

Vesna Novak
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Prekmurec s črnim klobukom na glavi in svojo zvesto spremljevalko črno kitaro 
v rokah je prepričal s svojimi Od višine se zvrti, se skupaj z občinstvom odpeljal Z 
Goričkega v Piran ter nato Preko Mure, preko Drave, občinstvo navduševal z uspe-
šnicami Cesta, Nekega jutra, ko se zdani in s svojimi ostalimi že kar ponarodelimi 
skladbami. Večer pa je popestril še s prebiranjem humorne poezije in življenjskih 
anekdot ter modrosti članov Beltinške bande, ki so požele salve smeha. Tudi tokrat 
je povedal anekdoto o tisti črni kitari ter se s prsti spretno poigraval s strunami. 

Na odru so se mu pridružile domače pevke Ženskega zbora Brezovica, ki so v Brezovi 
dvorani prepevale že s številnimi odličnimi glasbeniki. Tokrat so najprej samostojno zapele 
Vsi so venci vejli ter popevko Med iskrenimi ljudmi, nato pa so z Vladom prepevale še njego-
ve uspešnice, med drugim tudi skladbo Okna na stežaj, uradno skladbo vseslovenske akcije 
Očistimo Slovenijo. 

Redni del koncerta je Kreslin zaključil s poskočno Daj mi Micka, pejneze nazaj, nato pa 
se je pred občinstvo vrnil še dvakrat, najprej se je s svojo harmoniko in Muzikanti med prepe-
vanjem sprehodil med občinstvom, nato pa je po glasnem in navdušenem aplabvzu na oder 
stopil še enkrat. »Vesele, vesele,« so navdušeno odgovarjali obiskovalci, na Kreslinovo vpra-
šanje, kakšne naj zapoje. Najprej jih je zazibal tri desetletja nazaj, v leto 1980, ko je s skladbo 
Dan neskončnih sanj slavil na Slovenski popevki ter končal s svojo priredbo Que sera. 

Vesna Erjavec

Prigo Brezovica : MOK Kočevje 3 : 1 
(25 : 9, 25 : 21, 17 : 25, 25 : 23)

Tekmo, ki je bila odigrana v soboto, 9. februarja, v balonu DUOL, je za-
znamoval izvrsten začetek domače ekipe, ki je v 1. nizu popolnoma nadigra-
la goste iz Kočevja, poleg Priga Brezovice edine realne kandidate za osvoji-
tev 1. mesta in uvrstitev v II. državno odbojkarsko ligo. Domači so odlično 
servirali in sprejemali nasprotnikov servis, po zaslugi razpoloženega Bru-

mna pa poka-
zali tudi zelo 
u č i n k o v i t o 
igro v napadu. 
V drugem nizu 
so se razigrali 
tudi gostje, 
njihov nalet 
pa so domači 
ustavili z bor-
beno igro v 

obrambi, z nekaj odličnimi bloki se je v začetku niza izkazal Željeznov. 
Brumen je nadaljeval z zelo inteligentnim vodenjem domače ekipe, z 
uspešnimi napadi se je odlikoval Erbežnik, eno svojih boljših iger je po-
kazal na sprejemu in v napadu zanesljivi Matija Slobodnik, za Bahča pa 
gostje enostavno niso našli pravih rešitev v bloku. Obe ekipi sta prikazali 
izvrstno odbojko z veliko borbenosti, pri gostih, ki so v tem nizu odlično 
servirali, je igra morda preveč slonela na odličnih očetu in sinu Drobnič. 
Lepo in atraktivno odbojko so z navdušenjem in bučnimi aplavzi spre-
mljali mnogoštevilni gledalci. Enakovreden začetek tretjega niza je na 
stran gostov prevesilo nekaj nepotrebnih napak domačih, ki so očitno že 
mislili, da se bo ekipa Kočevja po dveh izgubljenih nizih predala, vendar 
so se gostje le še bolj razigrali v napadu, na servisu in v bloku in povedli z 
8 : 3 in 14 : 10. Domači so se sicer trudili, a je bil njihov trud ob nekaterih 
neizsiljenih napakah in prevelikem številu zgrešenih servisov premalo, da 
bi goste ujeli. Malce slabša igra domačih na sprejemu servisa je otežila 
uspešen napad, gostje pa so niz zaključili v svojo korist, predvsem z večjo 
srčnostjo in odličnim blokom. Prava borba za vsako točko se je ob dobri 
igri obeh ekip nadaljevala v četrtem nizu, tehtnico pa je na domačo stran 
prevesila večja zbranost v odločilnih trenutkih. Z nekaj uspešnimi bloki in 
odličnim Erbežnikom v napadu so povedli z 11 : 7 in 13: 9 pri čemer je 
še posebej razveseljevala igra domačih v polju. Kočevci se kljub vodstvu 
domačih niso predali in so, morda tudi zato, ker so se domači ustrašili 
zmage, z dobro igro Drobničev prišli do rezultata 21 : 20. Njihov nalet 

JEZIKOVNI TEÈAJI IN RAZVEDRILNI PROGRAMI
TRŽAŠKA 392, 1351 Brezovica
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je s pol minute odmora ustavil domači trener Marinko, zaključek niza 
pa je potekal v dramatični in borbeni igri z lepimi akcijami na obeh stra-
neh. Več živcev in sreče pa tudi znanja, so tokrat pokazali domači, ki so 
zasluženo poželi bučen aplavz navdušenih gledalcev. Liga je še dolga, na 
sporedu bo še nekaj težkih tekem, vendar so si Brezovčani s tokratno igro 
in zmago lepo tlakovali pot v drugo ligo. Čestitamo in se zahvaljujemo 
gledalcem za bučno podporo!   

ŠD Brezovica
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Številni teniški turnirji v ŠKD Jaki
Februar je za igralce ŠKD Jaki šport minil v znamenju številnih teniških turnirjev in klubske olimpijade. Prva teniška olimpijada in klub-

ski turnir v letu 2013 sta potekala v soboto, 19. januarja, v znamenju pozitivne energije in navdušenja mladih bodočih teniških igralk in 
igralcev. Otroci iz vrtcev Brezovica, OŠ Brezovica in drugih šol so nastopili v kategorijah 
štirih različnih vaj iz sklopa tehnike, taktike, gibalnega ter moštvenega (psihološkega) 
sklopa. 

Otroci od 5. do 8. leta so igrali MINI klubski turnir, kjer so nekateri nabirali prve igralne 
izkušnje ob samostojnem odločanju in iskanju rešitev v tekmovalni situaciji. Dobili smo 
nove klubske prvake. 

Prav tako so nastopali igralci v MIDI kategoriji, v kateri igrajo otroci, ki so uvrščeni v 
višjo starostno kategorijo in so na prehodu v svet tenisa na celem igrišču (velikega tenisa).

Izkazali so se tudi igralci kategorije SATELIT, ki igrajo turnirje tega tipa tudi v okviru 
Teniške Zveze Slovenije.

Občinstvo in spremljevalce so navdušili tudi tekmovalci, ki so kljub zasedenosti na 
svojih tekmovalnih koledarjih pokazali srčnost, borbenost in klubsko pripadnost.

Dogodku smo dodali tudi dobrodelno noto. Otroci in njihovi starši so se množično 
odzvali na stisko treh družin, za katere smo zbirali dobrodelno pomoč. Iskreno se zahva-
ljujemo vsem, ki ste pomagali s prinešenimi stvarmi in f inančnim prispevkom. Vsem trem 
družinam smo zbrano pomoč že osebno dostavili in vsi se iz srca zahvaljujejo za čisto 
vsako stvar, ki ste jim jo namenili. 

Na midi turnirju v Domžalah v soboto, 2. februarja, so nastopili Jaka, Mark, Jure, Ali 
in Lovro. Žal se nihče od naših fantov ni uvrstil naprej. Jaka je sicer igral dobro, na koncu 
pa je popustil. Mark se je odlično boril in izpolnjeval naloge, ki smo jih začrtali. Jure se 
dobro boril in imel priložnost za naprej, saj je prvo tekmo skoraj zmagal, zadnjo pa je že 
imel v svojih rokah, a je na koncu popustil. Ali se je tudi boril in užival v igrah, ampak so 
bili nasprotniki boljši. Lovro je deloval nekoliko zmeden, saj ni igral svoje igre in je želel vse točke končati z enim udarcem.

Ponovno se nam ni uspelo uvrstiti naprej, ampak fantje so uživali in na naslednjem turnirju se bomo zagotovo prebili iz skupinskega 
dela naprej, seveda pa moramo še natrenirati nekatere stvari, za ka-
tere smo opazili, da našim fantom manjkajo.

V soboto, 2. februarja, se je v TC Domžale odvijal turnir mini te-
nisa po sistemu round robin. Iz našega kluba so na turnirju nastopili 
Filip, Luka in Lan. Za vse tri tekmovalce je bil to prvi mini turnir. Pri-
kazali so dobro igro in vsi dosegli 3. mesto v skupini.

V drugi polovici februarja je potekal f inalni del turnirja do 12 let, 
B turnir na TK Max in A turnir na TK Olimpija. Za Jaki šport so igrali 
Tilen, Maks in Žiga. Maks in Žiga tokrat žal nista napredovala iz kva-
lif ikacij v glavni turnir, medtem ko je Tilen že imel zagotovljeno mesto 
v glavnem turnirju. Tilen se je z odlično igro ponovno uspel uvrstiti 
med štiri najboljše na turnirju, žal pa je bil v polf inalu od njega boljši 
Tim Tekavec iz TK Max. Čestitke Tilnu za osvojeno 3. do 4. mesto!

ŠKD Jaki šport
jaki.sport@siol.net

Lana Ščuka suvereno na finalni turnir evropskega prvenstva
Lana je s slovenskimi kadetinjami suvereno opravila s konkurenco, saj 

so Slovenke na kvalifikacijskem turnirju v Novi Gorici (3. - 7. januar 2013) 
z najvišjim rezultatom 3:0 po vrsti odpravile Romunijo, Slovaško, Izrael, 
Bolgarijo in Hrvaško. 

16-letna odbojkarica iz Notranjih Goric je bila v slovenski vrsti najbolj 
učinkovita posameznica s 54 doseženimi točkami (11 točk na tekmo), 
najbolj se je izkazala na nedeljski tekmi (6.1.2013) z Bolgarijo, poleg tega 
je bila najboljša še na tekmi s Slovakinjami. Tekmo z Bolgarijo si je ogle-
dal tudi naš župan Metod Ropret, hkrati predsednik Odbojkarske zveze 
Slovenije. Finalni turnir Evropskega prvenstva bo od 29. 3. - 7. 4. 2013, v 
Srbiji (Kladovo) in Črni Gori (Bar).

Poleg Slovenk in držav prirediteljic (Srbija, Črna Gora) so se na Evrop-
sko prvenstvo uvrstile še reprezentance Rusije, Italije, Grčije, Nizozemske, 
Francije, Češke, Poljske, Nemčije in prvakinje prejšnjega Evropskega pr-
venstva iz leta 2011, Turčije.

Mlade Slovenke so bile izžrebane v skupino, ki bo igrala v Baru (Črna Gora) skupaj z domačinkami, Poljsko, Češko, Grčijo in Italijo.
L.Š.

FOTO: Slovenska reprezentanca s strokovnim vodstvom (Lana ima št. 12)
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Društvo ZŠK ponovno pripravilo dobro-
delno otroško pustovanje

Na pustno soboto popoldne so velik šotor pri trgovini v Notranjih 
Goricah preplavile maske, vse od najmlajših pa do malo starejših. Dru-
štvo ZŠK je letos ponovno pripravilo dobrodelno pustno rajanje. Odziv 
je bil odličen, otroci preoblečeni v najrazličnejše kostume, pa so doživeli 
lepo zabavo. Kljub temu, da je naletaval sneg, nikogar ni zeblo, saj se je 
program odvijal pod velikim ogrevanim šotorom, pred vhodom pa so se 
lahko maškare okrepčale s toplim čajem, vinom in krofi. Obiskovalce so 
sprejeli gusarji, ki so tja pripluli z veliko gusarsko ladjo. Prijazni pirati so 
otrokom v prisrčnih kostumih delili bonbončke.

Za prijetno vzdušje in zabavo otrok sta najprej poskrbela Pika Noga-
vička in Klovn Jaka, ki sta jih z različnimi igrami, plesom in petjem animi-
rala in jih dodobra ožela odvečne energije. Malčki so tako lahko plesali, se 
igrali različne igre in prepevali. Maškare so bile raznovrstne in domiselne, 
otroci pa so hiteli pripovedovati, v kaj so se našemili in kdo jim je pri tem 
pomagal. Vsak se je dobro počutil v svoji maski in se dobro vživel v vlogo 
ninje, leva, krokodila, dobre vile, čebelice, rožice, viteza in tako naprej.

Disco glasbo, na katero so otroci prav tako zamigali, so zapele pevke 
iz šole pop petja Popsing, presenečenje večera pa je bil še nastop Špele 
Grošelj in skupine Nightlife. Tako kot lanskoletno pa je imelo tudi leto-
šnje pustovanj pridih dobrodelnosti, saj bo društvo vsa zbrana sredstva 
namenilo lokalnemu združenju Karitas, ki skrbi za pomoč družinam v 
domačem kraju.

Slike so na voljo spletni strani www.zšk.si in na Facebook strani www.
facebook.com/zsk.drustvo

ZŠK-jevci se želijo zahvalili vsem, ki so kakorkoli pripomogli k uspe-
šno izpeljanem dogodku. Posebna zahvala velja Manci Špik, Špeli Grošelj 
in povezovalcu Dejanu Kariču, ki so se odpovedali honorarju, ter vsem 
sponzorjem, Prozvok, Ključavničarstvo Marinčič, Trgovina Sanjarije, 
Rono Senčila, Optika Suke, Fibernet, Handmade, Odenja, Pring, Trgovi-

na Tuš Notranje Gorice, Zajc Transport, Picerija Pr‘Pavlet, Gostilna Kav-
čič Brezovica, Vrtnarstvo Filipič, Samsung, Halo Pinki, Automatic Servis.

Tudi letos pa bo društvo ZŠK organiziralo tradicionalno Salamijado, 
ki bo potekala v Piceriji Pr’ Pavlet v Notranjih Goricah. V soboto, 6. 4. 
2013, vabljeni vsi na pokušino suhih domačih dobrot in zabavo ob živi 
glasbi. Vabijo vse, ki izdelujete domače salame, da se prijavite in se pote-
gujete za nagrade. Prijave sprejemajo na tel.: 031 733 313 (Rok) in 051 
201 926 (Matej).

Vesna Novak

Gasilska mladina tekmovala v smučanju
Konec januarja smo se na Soriški planini udeležili 8. regijskega tekmo-

vanja gasilske mladine v smučanju. Iz gasilske zveze Brezovica se je tekmo-
vanja udeležilo 18 tekmovalcev iz 5 gasilskih društev. Med tekmovalci je 
bilo 6 mentorjev, spremljalo pa nas je tudi kar nekaj netekmovalcev, ki so 
uživali v smuki in se opogumljali za vijuganje med veleslalomskim vratci v 
prihodnjih letih. Vremenske razmere so bile letos odlične in temu primer-
no je bila dobro pripravljena tudi proga. Tekmovali smo v treh starostnih 
kategorijah, v eni veleslalomski vožnji. 

Tekmovanje je gasilskega značaja, kar kažejo naloge, ki jih je po-
trebno opraviti na polovici proge. Najmlajši so morali prenesti cevni 
nosilec do vedra, starejši so spenjali tlačno C cev z ročnikom, najstarej-
ši in mentorji pa smo morali narediti tkalski vozel.

Amadej Škof (PGD Vnanje Gorice) je bil 5. med pionirji, Tina Žumer 
(PGD Notranje Gorice – Plešivica) pa 5. med mentoricami. To sta bili tudi 
najboljši uvrstitvi brezoviške gasilske zveze. Med pionirji se je dobro uvrstil 
tudi Urban Bleiweis (PGD Notranje Gorice – Plešivica), ki je zasedel 7. 
mesto. Kljub temu, da ostali tekmovalci niso dosegli vidnejših rezultatov, 
pa velja čestitati za pogumne nastope prav vsem! S sodelovanjem na še 
enem tekmovanju smo postali bolj izkušeni in morda se prihodnje leto 
lahko zopet nadejamo tudi kakšne medalje!

Petra Zega,
predsednica komisije za mladino



9

BARJANSKI

Krajevni odbor Rdečega križa v Notranjih Goricah
Rdeči križ Slovenije je humanitarna organizacija nacionalnega pomena, ki deluje v dvanajstih regijah na področju Slovenije, 56-ih območnih 

združenjih in v preko 900 krajevnih organizacijah Rdečega križa (KORK). Z veseljem vam sporočam, da se lahko, po letih skorajda »gverilskega« 
delovanja v našem kraju, sedaj obrnete na pisarno Rdečega križa, ki ima svoj sedež v Zadružnem domu Notranje Gorice, Podpeška cesta 380. 
Odgovorna oseba je Miro Pristavec (mobitel 031 555 981). 

Poslanstvo Rdečega križa je izboljšati življenje ljudi, ki se zaradi takega ali drugačnega razloga znajdejo v stiski, zato v lokalnih okoljih spremlja 
življenje ljudi in se trudi aktivno reagirati na pojave stiske in nemoči, še posebej ranljivih skupin, kot so otroci in starejši. Če v svoji bližini zaznate 
osebe ali družine, ki očitno potrebujejo našo pomoč ali ste sami v takem položaju, vas pozivamo, da obrnete na vašo krajevno organizacijo in 
poskušali vam bomo pomagati po naših najboljših močeh. Pokličite in dogovorili se bomo za čas srečanja. Obudimo solidarnost! 

Miro Pristavec,
KORK Notranje Gorice

Od elektroinštalacij do sončnih elek-
trarn: intervju z direktorjem Plan-neta, 
Markom Femcem

V tokratni številki Barjanskega lista vam predstavljamo uspešno 
podjetje Plan-net iz Kamnika pod Krimom. Gre za srednje veliko pod-
jetje s štiridesetimi zaposlenimi, vodilno podjetje na področju izgra-
dnje sončnih elektrarn v Sloveniji. Sodelovanje z zanesljivimi poslov-
nimi partnerji jim že od leta 1999, ko je bilo podjetje ustanovljeno, 
omogoča kontinuirano rast in razvoj. Visoko kakovost zagotavljajo s 
standardi ISO 9001:2008 (priznanje za kvaliteto) in, kot edini v Slove-
niji, s članstvom v PV Cycle. Gre za združenje za reciklažo modulov, kar 
pomeni, da bodo elektrarne po njihovi dolgotrajni uporabi in dotraja-
nosti, reciklirali. Poleg poglavitne dejavnosti, sončnih elektrarn, ponu-
jajo tudi električna vozila in polnilne postaje. Kot pravi direktor Marko 
Femc, ki nam je povedal več o podjetju, njihovih dejavnostih in viziji, 
se skupina Plan-net zavzema tudi za družbeno odgovornost in hkrati 
uresničuje globalne spremembe spoštovanja narave. 
Kdaj ste ustanovili podjetje in katera je bila prvotna dejavnost?

Družbo Plan-net je leta 1999 ustanovil Zdenko Pal (še vedno la-
stnik), z namenom trgu ponuditi elektroinštalacijske storitve. V družbi 
smo se v naslednjih letih hitro širili, kadrovsko, prihodkovno in tudi 
investicijsko. Sam sem se kot direktor podjetju pridružil leta 2004. Raz-
vijati smo se začeli iz klasične elektroinštalacijske firme na zastopanje 
tujih podjetij za agregate, začeli smo ponujati UPS naprave, leta 2008 
sončne elektrarne in kasneje tudi električna vozila (avtomobile in sku-
terje), začeli smo prodajati polnilne postaje za električne avtomobi-
le, sedaj pa delamo na razvoju shranjevalnih sistemov iz vodika. Kot 
vidite, se podjetje venomer razvija, vsako leto gremo naprej. Najbolj 
prelomno je bilo leto leto 2008, ko smo se pri naših produktih in dejav-
nostih podjetja osredotočili na obnovljive vire in na trajnostni razvoj.
Ali ste že od samega začetka v Kamniku pod Krimom?

Tako je. Sprva smo imeli najete prostore v središču vasi, potem 
smo leta 2007 zgradili sedanje prostore. Poslovna stavba, v kateri sva, 
je od Ministrstva za gospodarstvo in časnika Finance dobila nagrado 
za najbolj energetsko učinkovit poslovni objekt v Sloveniji. Na objektu 
imamo namreč dve sončni elektrarni, polnilno postajo za električna 
vozila, ogrevanje in hlajenje delujeta na obnovljive vire energije. Stroške 
obratovanja smo uspeli znižati za kar 90 odstotkov.
In to prenašate na druga podjetja?

Najprej želimo z lastnim zgledom pokazati, da se da tako poslovati, 
da je to pametno in dobro in nato tudi produkte, ki so vezani na našo 
dejavnost, ponujati tržišču. Sprejeli smo tudi odločitev, da bomo šli v 
postavitev vetrnih elektrarn, ker smo po desetih letih dobili potrditev, da 
je v Sloveniji možno postaviti takšno elektrarno. Torej vidimo, da se da, 
čeprav s težko nujo, ampak bomo postavili tudi prvo vetrno elektrarno.
Kako ste začeli s sončnimi elektrarnami in koliko ste jih doslej 
postavili?

S sončnimi elektrarnami smo začeli leta 2008, ko je prišla prva 
uredba, ki je omogočala in vzpodbujala gradnjo sončnih elektrarn ter 
ko je bila za gradnjo odobrena subvencija države. Ideja za gradnjo 

elektrarn pa izhaja iz tega, da smo se zavezali, da bomo do leta 2020 
imeli 25 odstotkov obnovljivih virov. Z leti se je pokazalo, da je trg 
pripravljen na sončne elektrarne in tako smo do danes lepo rasli. Na 
žalost pa se je sedaj država odločila, da sončnih elektrarn ne rabi-
mo več in bo ustavila subvencije. Zaenkrat so jih z novim predlogom 
energetskega zakona samo znižali, vendar s tovrstnimi ukrepi ukinjajo 
sončne elektrarne.

Naše podjetje je postavilo več kot 120 elektrarn. Na tem področju 
smo eden izmed vodilnih podjetij in imamo kar velik tržni delež. Ven-
dar pa smo bili zaradi novih omejitev države primorani odpreti podje-
tje tudi na Hrvaškem in v Srbiji, kjer so prve elektrarne že prodane. Ker 
je doma recesija, politika je bolj otroški vrtec kot resno okolje, smo 
morali gledati širše in iskati nove priložnosti.
Koliko pa je sončnih elektrarn na Brezovici, smo Brezovičani 
dovzetni za takšne novosti, za obnovljive vire energije?

Najprej naj povem, da ima na primer Nemčija, ki je najbolj razvita 
na tem področju, okrog 350.000 sončnih elektrarn. Slovenija jih ima 
trenutno okoli 3000. Za občino Brezovica bi težko rekel, koliko jih ima, 
vendar smo jih samo mi postavili približno 6, zato ocenjujem, da jih je 
približno 20. 
Kdo se odloča za postavitev sončnih elektrarn? 

Ljudje se za sončno elektrarno odločajo iz dveh razlogov. Prvi in 
tudi najpomembnejši razlog je finančni, ljudje se odločajo za sonč-
no elektrarno kot finančni produkt. Torej odločajo se med tem, ali 
dati denar na banko ali kupiti delnice, imeti denar v nogavici ali pa 
zgraditi elektrarno. In elektrarna je do sedaj omogočala zelo viso-
ke donose in solidno varnost, subvencijo na 15 let in po petnajstih 
letih prodajo elektrike operaterju. Večinoma so torej ljudje to vzeli 
kot neke vrste varčevanje, rento za stare čase. Drugi razlog pa je, da 
se ljudje zavedamo, da reševanje planeta ni nekaj, kar gledamo po 
televiziji in ga mora reševati nekdo v Bruslju, ampak da se to začne 
doma, v lastni hiši. 
Obenem je sončna elektrarna statusni simbol.

Sončna elektrarna postaja statusni simbol, zagotovo. Tisti, ki ima 
sončno elektrarno, je nekaj več, ker zna dobro naložiti denar in se za-
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- projektantski načrt priključitve na kanalizacijski sistem,

- potrebna soglasja za izvedbo priklopa,

GRADNJE GRČA d.o.o.
Podovnice 13

1357 Notranje Gorice

email: grca@siol.net

tel: 031 625 817
www.gradnje-grca.si

- gradbena dela za priklop v dogovoru s stranko,

- pregled izvedbe priklopa s strani pooblaščenega podjetja.

CELOVITAASTORITEVAPRIKLOPAANAAKANALIZACIJSKIASISTEMA

veda onesnaženosti planeta ter da je potrebno ukrepati. Zagotovo je 
sončna elektrarna torej statusni simbol, kar se vidi tudi po tem, kako 
se gradijo. Če jo ima sosed ali poslovni partnerji, jo bom imel pa še jaz 
(smeh).
Kdaj bo pa tako pri avtomobilih?

Pri avtih se dogaja podobno. Električni avtomobili so bili razviti 
že pred 100 leti, potem pa jih naftni in avtomobilski lobiji niso želeli, 
ker pri električnih avtomobilih ni vzdrževanja, menjave olja, dotaka-
nja nafte, kar za avtomobilsko industrijo ni donosno. Danes so dobri 
električni avtomobili, kot je Nissan, ki ga prodajamo tudi mi, še zelo 
dragi (cca. 40.000 EUR). Cenejši avtomobili (od 10. do 15.000 EUR) 
so slabši, oziroma so le za dve osebi in dosežejo hitrosti do 100 km/h, 
kar pomeni, da še ne morejo nadomestiti klasičnega avtomobila. Na 
tem področju pričakujem velik boom čez kakšni dve leti, ko se bo tudi 
opcija nakupa izboljšala.
Kakšni pa so vaši načrti za prihodnost?

Načrtov je več. Če pa govoriva o srednjeročnih načrtih, pa smo, 
kot rečeno, odprli podjetje v Srbiji in na Hrvaškem, kar je trenutno ve-
lik zalogaj. Še naprej bomo razvijali sončne elektrarne, saj jih želimo še 
izboljšati, na primer pri mikroinverterjih, optimizaciji in tako naprej. 
Razvijali bomo segmente električnih vozil in najnovejše shranjevalne 
sisteme. Ker bomo čedalje več elektrike proizvajali s soncem, bomo 
morali to energijo shranjevati, da jo bomo lahko ponoči uporabljali, 
kar bomo naredili s posebnimi vodikovi sistemi. Če na kratko razlo-
žim: energijo delaš iz sonca zastonj, medij, ki ga uporabiš za njeno 
shranjevanje, pa je voda. S hidrolizo lahko cepimo vodo na vodik in 
kisik. Vodik je gorivo in ko z gorivno celico dodajamo vodiku kisik, 
dobivamo spet vodo, obenem pa se sprošča energija v obliki elektrike. 
Tako ne rabimo nobenih premogov, nafte, vse lahko delamo s soncem 
in vodo. 

Vesna Novak

Ali je Barje res barje?
Ljubljansko barje je skozi zgodovino ves čas spreminjalo svojo 

podobo. V ledenodobnem času so se tukaj razraščali borovci, ki so 
se jim ob otoplitvi pridružili, kasneje pa jih povsem izrinili, različni 
listavci. V holocenu je ravnico zalilo jezero, ki se je počasi krčilo, do-
kler se ni pred okrog 4000 leti spremenilo v močvirje. V slabo prezra-
čenih vlažnih tleh je gnitje rastlinskih ostankov počasno, ti se zato 
nalagajo in iz močvirja nastane barje. Sprva je to nizko barje, ki je še 
v stiku z minerali bogato talno vodo. Na njem uspevajo šaši, ločje, 
mahovi, orhideje itd. Barje z nalaganjem rastlinskih ostankov raste 
in se dvigne nad nivo talne vode. Takrat rastline iz nje več ne morejo 
črpati hranil. Takšno okolje ustreza mesojedim rastlinam, ki dobijo 
hranila iz živalskih »prehranskih dodatkov« ter šotnim mahovom. 
Šotni mahovi tla zakisajo, kar razgradnjo le še upočasni. To je viso-
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ko barje. Na Ljubljanskem barju je bilo prisotno na več mestih in je 
predstavljajo eno najjužneje ležečih nižinskih visokih barij v Evropi 
ter edino nižinsko visoko barje v Sloveniji. Izsuševalna dela ter izko-
pavanje šote sta uničila tako nizka kot visoka barja. Redke ostanke 
šote preraščajo breze in borovci. Nekatere visokobarjanske rastline, 
kot so nožničavi munec (Eriophorum vaginatum), rožmarinka (An-
dromeda polifolia) in okroglolistna rosika (Drosera rotundifolia), 
so še uspevale na Malem Placu. Po njegovem zalitju leta 1993 so 
tudi te izginile, ohranile so se le nekatere nizkobarjanske vrste, ki se 
bodo ob znižanju vodne gladine morda spet razširile po območju. 
Nizka barja so se na Ljubljanskem barju ohranila le v nekaj majhnih 
fragmentih. Njihovo stanje se slabša, ogrožajo jih zaraščanje, spre-
minjanje vodnega režima in vnos hranil.

Danes najdemo od naravovarstveno pomembnejših habitatnih 
tipov na Ljubljanskem barju predvsem travnike z modro stožko. Ta 
habitatni tip se razvije na vlažnih, slabo prepustnih tleh, ki so lahko 
občasno poplavljena in vsebujejo malo hranil. Površina travnikov z 
modro stožko v Sloveniji in Evropi strmo upada. Po eni strani se 
takšni travniki z izsuševanjem in gnojenjem spreminjajo v visoko pro-
duktivne in vrstno revne travnike, po drugi strani pa se z opuščanjem 
tradicionalne rabe brez gnojenja in s pozno košnjo za steljo, povr-
šine pospešeno zaraščajo z visokimi steblikami in z lesnimi vrstami. 

Od modre stožke je odvisen obstoj metulja barjanskega okarčka 
(Coenonympha oedippus), saj se z njo prehranjujejo njegove gose-
nice. Tudi po spremembi rabe nazaj v tradicionalno je potrebnih več 
let, da se v prsti vzpostavi stanje, ki omogoča rast in razvoj prvotnih 
rastlinskih vrst mokrotnega travnika. Pri tem pa je pomembno, da 
so te vrste prisotne v bližini in lahko travnike ponovno naselijo. 

Gnojenje negativno vpliva tudi na nekatere druge ogrožene ra-
stlinske vrste, npr. na tulipan močvirska logarica (Fritillaria melea-
gris) in na kukavičevke (orhideje). Za slednje je značilno, da živijo v 
simbiozi z glivami. Potrebujejo jih že za kalitev svojega izredno majh-
nega semena, ki ne vsebuje zaloge hranil za kalček. Kukavičevke so 
edina družina rastlin v Sloveniji, ki je v celoti zavarovana, zato jih 
občudujmo le z očmi in ne pustimo, da bi nas zasrbeli prsti.

Ljubljansko barje torej ni več barje, temveč pisana mozaična po-
krajina. A podoba Ljubljanskega barja še ni končna. Krojita jo tako 
narava kot človek. Še vedno se ugreza barjansko dno, kar 5-25 mm 
na leto. Še vedno so tu poplave in še vedno človek osušuje zemljo z 
drenažnimi jarki in kanali. Spreminjajo se travniki, spreminjajo se 
njive in poljščine na njih. Opuščene površine se zaraščajo, naselja se 
širijo. Ohranitev Ljubljanskega barja kot takega je zato svojevrsten 
izziv.

Maja Sopotnik

Občni zbor brezoviških upokojencev
Kot že več preteklih let, smo tudi letos brezoviški upokojenci orga-

nizirali občni zbor na pustno soboto ter obveznosti združili s praznova-
njem pusta. Člani društva so to pozitivno sprejeli in udeležba na zboru 
je iz leta v leto večja. Letos se nas je zbralo rekordno število, preko 
110, med njimi veliko maškar. Najprej smo potrdili novo v.d. predse-
dnico društva, nato obravnavali in potrdili poročila o poslovanju in 
delu društva v preteklem letu, zaključni račun za leto 2012, plan dela 
in finančni plan za leto 2013. Na zboru se nam je pridružil tudi župan 
Metod Ropret, ki nas je pozdravil in seznanil z delom občinske ekipe, 
predvsem na področju investicij v preteklem delu in planiranih investi-
cijah v letošnjem letu.

Veseli smo bili pohvale članice za naše dobro in požrtvovalno delo, 
brez katerega ne bi bilo tako uspešnih srečanj, zadovoljnih članov in 
na novo vpisanih članov. Po zaključenem uradnem delu zbora smo se 
okrepčali, posladkali s krofi in zavrteli ob glasbi ansambla Duo prima.

O tem, kaj smo počeli lansko leto, sem že pisala v prejšnjih števil-
kah Barjanskega lista, zato se bom sedaj osredotočila na plan dela v 
letošnjem letu, ki smo si ga zastavili v Upravnem odboru društva. Še 
prej pa moram povedati, da že od lanskega junija, ko je zaradi bole-
zni odstopil predsednik Vlado Bogdan, delamo pod novo taktirko v.d. 
predsednice društva, Danice Selan. Ob tej priliki se naši Danici v imenu 
članov upravnega in nadzornega odbora zahvaljujem, da je prevzela to 
zahtevno funkcijo, Vladu pa za požrtvovalno šestletno delo kot pred-
sednik društva. 

V letu 2013 bomo organizirali 2-3 izlete, piknik na Brezovici, v po-
letnih mesecih dvakrat kopanje na slovenski obali, udeležili se bomo 

čistilne akcije v marcu, organizirali bomo martinovanje ter novoletno 
srečanje. V decembru pa bomo obiskali starejše in bolne člane. Pri vseh 
teh dejavnostih se veselimo čim večjega odziva naših članov.

Sporočam vam še novost, da z letošnjim letom »bolj na široko« 
odpiramo društveno pisarno članom, in sicer vsak prvi torek v mesecu 
(razen julija in avgusta) med 9. in 11. uro, kjer vas pričakujemo in kjer 
bomo sprejemali vaše predloge, vprašanja, mnenja, pohvale in tudi kri-
tike. Veselimo se vašega obiska.        

                                          Marija Šebenik,
v imenu UO in NO DU Brezovica

Krajevni odbor Rdečega križa v KD Podpeč – Preserje
Z veseljem vam sporočamo, da smo, na pobudo naših članov, ustanovili Krajevni odbor Rdečega križa, ki deluje na območju krajevne skupno-

sti Podpeč – Preserje.
Razdelilnica paketov je v pisarni turističnega društva, vsak prvi četrtek v mesecu. Urnik izdaje paketov je od 10. do 11. ure dopoldan in od 17. 

do 18. ure popoldan.
Istočasno pa se zahvaljujemo vsem dobrim ljudem, ki ste karkoli pomagali pri reševanju problema brezdomca, ki že 22 let živi v Podpeči. S 

skupnimi močmi smo mu kupili bivalni kontejner ter ga opremili s štedilnikom in ostalimi potrebščinami.
Hvala vam.

Breda Jesenko,
predsednik OO Desus                                                      
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Volilni občni zbor PGD Brezovica
Na volilnih občnih zborih so se zadnji vikend v januarju zbrala kar 

tri brezovška gasilska društva. V petek so se zbrali gasilci PGD Jezero, v 
soboto gasilci v Preserju, v nedeljo pa še gasilci z Brezovice. Ker je letošnje 
leto volilno, so na vseh občnih zborih za mandatno obdobje petih let 
volili novo vodstvo, sprejeli pa so tudi nove statute in pravilnike društev. 
Na koncu so vsa društva predstavila tudi načrte za letošnje leto. Tako 
bodo na Jezeru praznovali 90. obletnico društva, v Preserju uradno pre-
vzeli novo gasilsko vozilo, ki so ga kupili lani, na Brezovici pa bodo letos 
kupili novo avtocisterno. Glavne naloge vseh prostovoljnih gasilcev pa 
ostajajo izobraževanja, vaje in tekmovanja, poudarek bo predvsem na 
delu z mladino.

V nedeljo, 27. januarja zjutraj, so se na 115. občnem zboru zbrali člani 
PGD Brezovica, udeležili pa so se ga tudi predstavniki sosednjih društev 
ter poveljnik GZ Brezovica Boštjan Marinko in podžupan Marko Čuden. 
Za predsednico PGD Brezovica so izvolili Andrejo Jamnik, poveljnika pa 
ostaja Jernej Novak. 

Dosedanji predsednik Gregor Urbančič je najprej predstavil aktivnosti 

Odganjanje zime v Centru starejših No-
tranje Gorice

Na pustni torek, 12. februarja, smo v Centru starejših Notranje Go-
rice priredili ples. To ni bil eden tistih običajnih plesov, ki jih priredimo 
ob menjavi letnih časov, to je bil ples z namenom. Zbrali smo se, da se 
poveselimo in zimo stran spodimo. Pomladi nam sicer ni uspelo prikli-
cati, zima je še kar tukaj, smo pa vseeno vsi po vrsti uživali in se sladkali 
s flancati, miškami in se osvežili s kuhanim vinom in čajem, ki so jih 
pripravili pridni kuharji. Obiskal nas je tudi plesni par, klovn in klovnesa, 
ki sta svojo razigranost in dobro voljo raznesla po celi plesni dvorani. Z 
nasmehom na ustih in prijetno utrujenostjo je minilo še eno dopoldne, 
polno druženja med zaposlenimi, stanovalci in tudi nekaj svojci stano-
valcev. Pred kosilom smo se razšli, beseda o zadovoljstvu pa je še dolgo 
odmevala med nami. 

Vanja Rodošek
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v preteklem letu. Gasilci so organizirali veliko vrtno veselico pri Španu, se odzvali različnim povabilom, sodelovali na čistilni akciji, na poslovilni maši 
od starega župnika Mihelčiča in pozdravili novega župnika Gregoriča. Dosedanji predsednik je bil z delom društva zadovoljen, uspešno delovanje pa je 
zaželel tudi svojim naslednikom.

Gasilci so lani posredovali v 15 intervencijah pri gašenju požarov, za gašenje požara v tovarni Liko so prejeli tudi posebno priznanje GZ Slovenije. V 
zadnjih petih letih so sodelovali na 56 intervencijah. Preko celega leta so izvajali preventivna predavanja in prikaze na brezoviških šolah in vrtcih. Redno 
so se udeleževali vaj in skrbeli za opremo. Veliko pozornosti so namenili tudi gasilski mladini. 

Na koncu so se gasilci seznanili še s planom dela za leto 2013, ki ga je predstavila nova predsednica Andreja Jamnik. Glavna naloga bo zbiranje 
sredstev za nakup nove avtocisterne in vse aktivnosti bodo podrejene temu skupnemu cilju. Prav tako bodo potekala izobraževanja, vaje in tekmova-
nja, uredili bodo gasilski dom in organizirali veselico. Po uradnem delu občnega zbora je sledila še podelitev priznanj in tradicionalno veselo druženje. 

Vesna Novak

Volilni občni zbor PGD Podpeč
V soboto, 19. januarja, je osrednja enota Gasilske zveze Brezovica na 

letnem občnem zboru predstavila delo v preteklih letih in načrte za priho-
dnost ter izvolila novo vodstvo. Na vrhu PGD Podpeč v novem mandatu 
ne bo sprememb, predsednik ostaja Primož Šušteršič, poveljnik pa Srečko 
Nagode. 

Podpeški gasilci so se v domačem gasilskem domu zbrali na že 104. 
občnem zboru, ki je bil tudi volilni. Delo v petletnem mandatu sta pred-
stavila predsednik in poveljnik društva. Kot je poudaril predsednik Šu-
šteršič, so v minulem mandatu opravili veliko dela in temu posvetili kar 
nekaj časa. »Leta 2008 sem prevzel predsedovanje in s tem tudi gradnjo 
gasilskega doma Podpeč. V istem letu nam je uspelo zaključiti gradnjo ga-
silskega doma, hkrati pa tudi praznovati 100. letnico obstoja. V letu 2010 
smo kupili novo gasilsko vozilo GVM-1 ter prevzeli novo vozilo za prevoz 
moštva. V letu 2011 smo posodobili nadgradnjo vozila GVC-16/25 Sca-
nia,« se je nekaj investicij v zadnjih petih letih spomnil predsednik. Sicer 
pa so organizirali tudi štiri kresovanja na sv. Ani in štiri martinovanja, sku-
paj s PGD Kamnik pod Krimom so izpeljali prvi brezoviški gasilski rally, 
organizirali dve tekmovanji treh gasilskih zvez ter se udeleževali tekmo-
vanj. Manjkali niso niti na paradah in proslavah drugih društev, uspešno 
sodelovali pri organizaciji različnih prireditev, v mesecu požarne varnosti 
izvajali vsakoletne aktivnosti na področju preventive ter vsako leto med 
drugim gostili še srečanje starejših gasilcev gasilske zveze Brezovica. Sicer 
pa je imela operativna enota lani veliko dela, na pomoč so bili poklicani 
kar štirinajstkrat, kar je veliko v primerjavi z letom 2011. »Raznolikost in-
tervencij kaže na to, da gasilci resnično posredujemo na vseh področjih. 
Največ, štirje, je bilo travniških požarov. Dvakrat smo bili klicani zaradi 
dimniškega požara, dvakrat smo iz vode reševali osebo, dvakrat posredo-
vali na Ljubljanici pri reševanju živali, dvakrat smo pomagali pri gašenju 
objektov ter enkrat pri prometni nesreči in velikem gozdnem požaru,« je 
povedal Srečko Nagode. V petletnem mandatu so opravili 28 intervencij, 
največja je potekala ob poplavah leta 2010. 

Na koncu so se gasilci in ostali gostje seznanili še s planom dela za pri-
hodnje leto. Kot smo izvedeli, imajo podpeški gasilci v načrtu dokončanje 
nadstreška ter saniranje poškodb ter nadgradnjo in opremljanje prikoli-
ce. Organizirali bodo dve tradicionalni prireditvi, kresovanje na Sv. Ani in 
martinovanje. Dejavni pa bodo tudi na področju gasilskih vaj, preventive, 
okoljevarstva, organizacije strokovnih predavanj in sodelovanja z vaščani 
ter mladino. 

Vesna Erjavec

Občni zbor PGD Kamnik pod Krimom
Februarja je še ena enota Gasilske zveze Brezovica na letnem obč-

nem zboru predstavila delo v preteklih letih in načrte za letos ter izvolila 
novo vodstvo. Na vrhu PGD Kamnik pod Krimom ni sprememb, pred-
sednica ostaja Dragica Brancelj, poveljnik pa Miran Repar.

Tokrat so obravnavali dnevni red, ki je bil nekoliko daljši kot obi-
čajno, sprva pa so soglasno sprejeli novi statut društva ter pravilnike 
o organizaciji poslovanja, o finančno materialnem poslovanju in o di-
sciplinskem postopku PGD, ki so usklajeni z novim statutom. Nato pa 
sta delo v preteklem letu predstavila predsednica in poveljnik društva.

»Leto 2012 je bilo za kamniške gasilce nekaj posebnega. Februarja 
smo začeli z realizacijo našega zgodovinskega projekta, izgradnjo no-
vega gasilskega doma. Marljive roke naših gasilcev in pomoč podjetij 
ter vseh krajanov, ki so nam s svojim znanjem in dobro voljo pomagali, 
so zaslužni, da danes objekt stoji, dela pa dobro napredujejo tudi le-
tos. Skupaj nam je uspelo zgraditi objekt, ki bo služil vsem krajanom, 
ne le gasilcem, in tudi generacijam za nami,« je povedala predsednica 
Dragica Brancelj, ki se je obenem zahvalila tudi sosednjim društvom 
Jezero, Podpeč, Preserje in Brezovici pod Krimom, predvsem pa tudi 
GZ Brezovica in občini. »Sedaj je na strani nas, gasilcev, poleg dela, 
ostala tudi skrb za pridobivanje denarnih sredstev. Glede na finančno 
krizo to pomeni kar resen problem. Verjamem pa, da bomo s skupnimi 
močmi, s krajani in z delom naših pridnih gasilcev, projekt izpeljali do 
konca,« je bila optimistična predsednica. 

Kamniški gasilci so lani sodelovali na tradicionalni čistilni akciji, s 
parado počastili gasilskega zavetnika sv. Florjana, na Binkoštno nede-
ljo pa so urejali promet do romarske cerkve na Žalostni gori. Julija so 

organizirali gasilsko veselico, na kateri so zbirali sredstva za gradnjo 
novega gasilskega doma. Gasilci so se trudili tudi na področju opera-
tive, čeprav so bile vse sile uprte v gradnjo doma. S tremi ekipami so 
sodelovali na občinskem gasilskem tekmovanju, izvajali so načrtova-
ne vaje in se izobraževali, opravili so 13 tečajev in sodelovali tudi na 
meddruštvenih vajah. Lani so morali posredovati tudi na intervencijah, 
med drugim pri gašenju gozdnega požara na Sv. Ani, gasiti pa so mo-
rali tudi šoto na barju.

Na koncu so se gasilci seznanili še s planom dela za prihodnje leto 
in kot smo izvedeli, imajo najprej v načrtu dokončanje novega gasil-
skega doma ter nato tudi druge aktivnosti, ki jih opravljajo vsako leto.

Vesna Novak
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22. februar - 3. marec
Obilo enkratnih kock sprošča ustvarjalno energijo in spodbuja kreativnost. Vabimo te  
na neskončno ustvarjalno zabavo. Zdaj je čas, da uresničiš svoje nore zamisli.

Vabimo vas, da skupaj z nami izdelate svojo 
ptičjo hišico, gregorjevo lučko in posejete 
prva semena rožic. Čas je, da se vrne 
pomlad in prežene zimsko sivino. 

12. - 14. marec ob 16. uri
eKoLoŠKa uSTVarJaLNica za VSe geNeraciJe

www.center-vic.si

Vnanjegoriški gasilci z novim vodstvom
Na volilnem občnem zboru so se v soboto, 2. februarja, zbrali ga-

silci PGD Vnanje Gorice. Društvo bodo naslednjih pet let vodili »novi 
obrazi«, za novega predsednika so potrdili Andreja Škofa, novi povelj-
nik društva pa je Marko Jelovčan. 

Dosedanji predsednik Franci Klemen je predstavil poročilo Uprav-
nega odbora za lansko leto. V letu 2012 je imel Upravni odbor štiri 
redne in eno žalno sejo, tako kot v preteklih letih so gasilci pripravili 
veselico, na kateri je obiskovalce zabaval ansambel Malibu, jeseni so 
organizirali Dan odprtih vrat s prodajo in servisiranjem ročnih gasil-
skih aparatov. »Vsak četrtek potekajo delovna srečanja, ki so namenje-
na usposabljanju, vzdrževanju opreme in ostalim aktivnostim, pa tudi 
druženju ter usposabljanju članov gasilske mladine, ki nas je lani uspe-
šno zastopala na tekmovanjih,« je dejal Klemen. Ta je še opisal težave 

Volilni občni zbor PGD Jezero
V gasilskem domu na Jezeru so se zadnji petek v januarju zbrali ga-

silci PGD Jezero, ki so pregledali delo v minulih petih letih. Ker pa gre 
za volilno leto, so izvolili tudi novo vodstvo. Na vrhu PGD Jezero bo v 
novem petletnem mandatu Boris Golob, poveljnik pa bo Matija Zalar.

Jezerski gasilci so se tokrat zbrali na že 90. občnem zboru, ki je 
hkrati pomenil uvod v jubilejno leto, v katerem bodo obeležili visok 
jubilej delovanja društva. Delo v zadnjih petih letih je predstavil dose-
danji poveljnik Dane Halič: »Zgradili smo prizidek, obnovili sanitarije, 
prenovili ograjo, garaži in omarico za gasilske obleke, zamenjali peč, 
izdelali nove komplete miz in klopi, izvajali veselice, organizirali prosla-

vo ob dnevu državnosti, se udeleževali družabnih dogodkov, delovnih 
akcij in izdelovali darila. Poudarek pa smo dali tudi na vzgojo mladi-
ne, ki smo jo vključevali v čimveč aktivnosti. Na operativnem področju 

smo uspešno zaključili 66 tečajev. Izvedli smo predavanja s področja 
zaščite in reševanja in se udeležili skoraj 100 operativnih društvenih 
in meddruštvenih vaj.« V zadnjih petih letih so posredovali na 11 in-
tervencijah, med največjimi so bile poplave leta 2010. Uspešni so bili 
tudi na tekmovanjih, v garažo pa so parkirali Florjana s prikolico, ki jim 
odlično služi. 

Zbrani so prisluhnili tudi poročilu predstavnika mladine, nadzor-
nega odbora in blagajnika, pa predstavnici žena in predstavniku vete-
ranov. Da je gasilsko društvo Jezero ponovno delalo dobro, so potrdili 
tudi poveljnik Gasilske zveze Brezovica, podžupan in vsi zbrani, lepe 
želje pa so povedali tudi ostali gostje. Na koncu so se gasilci seznanili še 
s planom dela za leto 2013, sledila je podelitev priznanj, predaja poslov 
novemu vodstvu ter zatem veselo druženje.

Vesna Novak
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Volilni občni zbor PGD Preserje
Konec januarja so se v domačem gasilskem domu zbrali tudi gasilci 

PGD Preserje. Predstavili so poročila o delu in svoje načrte, prišlo pa je 
tudi do menjave vodstva, saj so na mesto poveljnika imenovali Miha Stra-
žišarja. Mesto predsednika je pripadlo dosedanjemu predsedniku  Petru 
Zupancu. Največja pridobitev preserskih gasilcev v lanskem letu je gotovo 
novo vozilo GVV-1. Predsednik Zupanc je najprej predstavil poročilo za 
lansko leto in bil z delom svojih gasilcev v preteklem letu zadovoljen. V 
preteklem letu so se odločili za nakup novega gasilskega vozila in večino 
pozornosti namenili prav temu. Ob zbiranju prostovoljnih prispevkov so 
jim pomagali tudi mladinci, ki so pripravili gledališko predstavo Dan za 
gasilsko vajo in z njo dvakrat napolnili podpeško dvorano, vse zbrane 
prispevke pa namenili v skupno blagajno. Gasilci so se sicer srečevali tudi 
na neformalnih srečanjih; na paradah ob različnih svečanostih, veselici in 
občnih zborih drugi društev. Novo vozilo so v garažo pripeljali 18. julija in 
to je bil velik dogodek za celo lokalno skupnost. Sicer pa so se v drugi polovici leta udeleževali tudi vaj, tekmovanj in gasilskih kvizov. 

Po poročilu predsednika je sledilo poročilo poveljnika. Društvo se je udeleževalo tekmovanj tako na ravni občine kot regije. Organizirali so 
izobraževanja, predavanja, operativna enota je organizirala društvene in meddruštvene vaje. Aktivni so bili tudi mladi, nežnejši spol in veterani. 

Po volitvah so sledile čestitke in pozdravi gostov. Na koncu pa so se gasilci seznanili še s planom dela za leto 2013. V načrtu je poplačilo gasil-
skega vozila GVV-1 ter organizacija veselice, na kateri bodo opravili tudi slavnostni prevzem vozila. Spodbujali bodo mlade pri delu, organizirali 
razna srečanja in delavnice za mladino, se udeležili kviza in drugi tekmovanj ter tako kot vsako leto pomagali pri čistilni akciji. Aktivne bodo tudi 
članice in veterani, gasilci pa ne bodo pozabili niti na izobraževanje, na vaje, dejavnosti v mesecu požarne varnosti ter na redna srečanja operative. 

Vesna Novak

pri pripravah na gradnjo prizidka, ki jo preprečujejo prostorski normativi 
ter razočarano povedal, da visokega jubileja društva, kljub temu, da je 
bila investicija načrtovana za lansko leto in da so zanjo predvidena tudi 
sredstva za sofinanciranje, najverjetneje ne bodo mogli obeležiti z reali-
zacijo prepotrebne investicije.

Lani so gasilci svoja vozila iz garaže zapeljali na 13 intervencij, gasili so 
požare v domačem okolju, dva pa tudi na Krasu in v borovniškem Liku, 
iz poplavljene kleti so črpali vodo, odstranjevali podrti drevesi s cestišča, 
nudili pomoč pri prometni nesreči, odpirali vrata, med drugim so z dre-
vesa reševali tudi mačka, imeli pa so še lažno prijavo požara. Sodelovali 
so na gasilskih vajah in tekmovanjih, se izobraževali ter delovali na po-
dročju preventive, ki se, kot je povedal dosedanji poveljnik David Prezelj, 
krepi. 

Na koncu so se gasilci seznanili še s planom dela za leto 2013, ki ga 
je predstavil novi predsednik Andrej Škof. Glavna naloga bo dokončanje 
dokumentacije za prizidek, še naprej pa bodo potekala izobraževanja ga-
silcev, gasilske vaje, tekmovanja ter vzdrževanje vozil in opreme. Po ura-

dnem delu občnega zbora je sledila še podelitev priznanj in pohval in nato tradicionalno druženje. 
Vesna Erjavec

Izleti in potovanja PD Podpeč - Preserje
Jadranski otoki

5 dni, od sobote, 27. aprila do srede, 1. maja. Celoten program je 
objavljen na www.brezovica.si

CENA: 180 EUR (pri udeležbi min 45 oseb) vključuje avtobusni pre-
voz na predvideni relaciji, 4x polpenzion v hotelu*** v 1/2twc, (Cres 
- Martinšćica), 2x trajektna vožnja in  prisotnost planinskega vodnika.

Predvidena doplačila na licu mesta: turistična pristojbina v vredno-
sti 7 HRK ali 1 EUR/dan/oseba, vstopnina v PP Učka 40 HRK odrasli, 
otroci do 7 let prost vstop ter fish picnic 160 HRK (celodnevni izlet, 
hrana in pijača vključena.

Prijave na 041 795 006 v večernih urah ali na mail marko.gorsic@
amis.net 

Rok za prijave je do zasedbe mest. 
Ukrajina

Osupljive naravne lepote, številni gradovi in trdnjave, kulturni za-
kladi neprecenljive vrednosti, Kijev, veličastni arhitektonski biser in du-

hovni center države ter Lvov, ki vas s svojo lepoto, številnimi kulturno 
zgodovinskimi spomeniki in širokim spektrom različnih stilov očara. 

11 dni, od ponedeljka, 22. julija do četrtka, 1. avgusta. Celoten 
program je objavljen na www.brezovica.si.

CENA: 650 EUR (pri udeležbi min 40 oseb) oziroma 700 EUR (pri 
udeležbi min 35 oseb) vključuje avtobusni prevoz, 9x polpenzion v 1/2 
twc, vse zunanje oglede predvidene po programu, vsa lokalna vodenja, 
stroške priprave, organizacije in vodenja potovanja.

Predvidena doplačila: vstopnine v sakralne objekte, muzeje ter 
vožnja z metrojem (30 EUR), obisk Černobila v organizaciji lokalnih 
agencij (po želji).

Prijave na 041 795 006 v večernih urah. Ob prijavi morate plačati 
varščino v znesku 150 EUR, na TRR 02053-0018554832, PD Podpeč 
- Preserje s pripisom: Za Ukrajino. Rok za prijave je do zasedbe mest.
Izlet na Menino planino

V nedeljo, 3. 3. 2013, gremo na Menino planino (1453 m). Odhod 
je ob 7.00 iz Preserja. Z avtobusom se bomo peljali po Tuhinjski dolini 
do vasi Češnjice. Od tu se bomo odpravili do planinske koče na Menini 
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Zdravniki za živali – Veterinarska 
postaja Ljubljana

Bliža se vsakoletna spomladanska akcija cepljenja psov 
proti steklini, ki je priložnost, da opozorimo lastnike psov 
na obveznost in predstavimo VP Ljubljana.

Veterinarska postaja Ljubljana d.o.o. je pravna nasle-
dnica Veterinarskega zavoda ljubljanske regije. Nastala je 
po reorganizaciji veterinarske službe in lastninskem preo-
blikovanju l. 1994. Ustanovitelj in lastnik Veterinarske po-
staje Ljubljana je Mestna občina Ljubljana. Osnovna dejavnost je zagotavljanje minimalnega obsega zdravstvenega varstva živali, zdravljenje, 
preventiva in reprodukcija, ki ga VP Ljubljana izvaja na področju občin Ljubljana, Dobrova- Polhov Gradec, Horjul, Ig, Škofljica, Velike Lašče, 
Medvode in Vodice.

Z izgradnjo postaje in ambulante na Cesti v Mestni log 51a leta 1989 je VP Ljubljana začela razvijati tudi ambulantno zdravljenje družnih 
živali. Ambulanta je v začetku opravljala samo cepljenja proti steklini in kužnim boleznim in zaščito proti notranjim in zunanjim zajedavcem. 
Zaradi naraščajočih potreb je ambulanta začela širiti nabor storitev do obsega, ki ga opravlja danes. Ambulanta je odprta vsak delovnik med 
7.30 in 20. uro, ob sobotah pa med 7.30 in 14. uro. 

Zdravstveno varstvo rejnih živali obsega minimalni obseg zdravstvenega varstva, reprodukcijo in zdravljenje. Minimalni obseg oz. dela po 
odredbi predpiše vsako leto država, ki z veterinarsko inšpekcijo nadzoruje opravljeno delo. Reprodukcija vključuje umetno osemenjevanje go-
vedi, diagnostiko in zdravljenje plodnostnih motenj, preglede na brejost in zgodnjo ultrazvočno diagnostiko brejosti. Zdravljenje bolnih živali 
izvaja VP Ljubljana neprekinjeno, 24 ur dnevno vse dni v letu.

V težki gospodarski situaciji smo, z namenom zmanjševanja stroškov uporabnikom naših storitev, podaljšali redni delovni čas do 22. ure 
zvečer vse dni v letu. Dežurstvo zaračunavamo samo med 22. in 7. uro.

V ambulanti na Cesti v Mestni log 51a poteka cepljenje vse leto. Naša ambulanta se nahaja v Ljubljani, na Viču, na križišču Ceste v Mestni 
log in Vipavske ulice, blizu PC Murgle (oranžna stavba).

Za primestna naselja in primestne občine organiziramo cepljenje na dogovorjenih krajih po razporedu, ki ga lastniki dobijo s pošto. Bodite 
pozorni, kmalu vam poštar prinese razpored cepljenj na zbirnih mestih v vašem kraju!

Če vam je težko pripeljati psa na zbirno mesto cepljenja ali v ambulanto, vam ponujamo tudi možnost cepljenja na domu po predhodnem 
naročilu in dogovoru, in to za isto ceno! Postopek je enostaven, pokličite nas na 01/420 56 30. Dogovorili se bomo za termin cepljenja pri vas 
doma. Možnost je na voljo skozi vse leto.

Ob cepljenju psa pri nas vas čaka darilo!
Kontaktni podatki naše ambulante:

Telefonski številki: 01/420-56-30, 01/420-56-40
http://www.veterinarska-postaja.si/, 

mail naslov: veterinarska.postaja.ljubljana@siol.net

planini in najvišjega vrha Vivodnika. Hoje bo cca. dve uri in pol. Z Me-
nine planine se bomo vračali po isti poti. Domov se bomo vrnili med 
17. in 18. uro. Cena izleta je 15,00 EUR.

Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave, na 041 795 006, v ve-
černih urah.

Zadnji dan za prijavo je četrtek, 28. 2. 2013.
Izlet na Čemšeniško planino

V nedeljo, 10. 3. 2013, bomo osvajali Čemšeniško planino (1205 
m). Odhod je ob 7.00 iz Preserja. Naše izhodišče bo vasica Šentgotard. 
Skupne hoje bo približno 4 ure. Pot ni zahtevna in je primerna za vse 
pohodnike.

Cena prevoza je 15,00 EUR. Prijave zbira Vesna Juvan, ki bo izlet 
vodila, na 041 481 494, v večernih urah, do četrtka, 7. 3. 2013.
Izlet na Osolnik za veterane

Veterani in ostali člani društva se bomo v sredo, 13. 3. 2013, podali 
na Osolnik (858 m). Odhod je iz Preserja ob 7.00. Z avtobusom se 
bomo popeljali do vasi Sora, od koder se bomo podali preko Homa 

na Osolnik (cca 1 ura in 50 minut hoje). Nadaljevali bomo do Mihel-
čičevega doma na Govejku (cca 45 minut hoje) ter na Gonte (cca 2 uri 
hoje). Z Gont se bomo skozi Mačkov graben spustili v Božno. Pot ni 
naporna. Domov se bomo vrnili med 16. in 17. uro. Cena izleta za čla-
ne društva je 15,00 EUR. Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave, 
na 041 795 006, v večernih urah. Rok za prijave je do ponedeljka, 11. 
3. 2013. 
Izlet na Debelo peč 

V nedeljo, 17. 3. 2013 gremo na Debelo peč (2014 m). Odhod je iz 
Preserja ob 7.00.

Z avtobusom se bomo peljali do parkirišča pod Blejsko kočo na 
Lipanci. Do Blejske koče bomo hodili približno 45 minut in nadaljevali 
na vrh Debele peči (1 uro in pol hoje). Spustili se bomo do Blejske 
koče na Lipanci in nato do Pokljuke (cca. 2 uri hoje). Domov se bomo 
vrnili predvidoma ob 19. uri. Obvezna oprema: dereze in cepin. Cena 
prevoza 15,00 EUR

Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave, na 041 795 006, v ve-
černih urah. Rok za prijave je do četrtka, 14. 3. 2013.
Izlet na Cjanovco                                                            

V nedeljo, 24. 3. 2013, gremo na Cjanovco (1820 m). Odhod je iz 
Preserja ob 7.00. Peljali se bomo peljali do Mač, od koder bomo krenili 
na vrh Cjanovce. Vrnili se bomo mimo Doma Čemšenik, kjer se lahko 
ustavimo za topel obrok. Avtobus nas bo čakal v Spodnji Kokri. Sku-
pne hoje je za približno 6 ur. Cena prevoza je 15,00 EUR.

Prijave zbira Rudi Bevc, ki bo izlet vodil, na 031 691 891, do četrtka, 
21. 3. 2013.

PD Podpeč - Preserje

Kilimanjaro in Zanzibar
15 dni, od 14. do 29. decembra. Celoten program potovanja 

in cena sta objavljena na www.brezovica.si.
Informacijski in prijavni sestanek bo v sredo, 6. marca 2013, 

ob 18. uri, v prostorih PD Podpeč - Preserje, Kamnik pod Krimom 
6. Tam bo tudi video predstavitev Kilimanjara in Zanzibarja. Na 
predstavitvi boste videli in izvedeli odgovore na vsa vprašanja. 
Kontaktna tel. številka: 041 795 006 (Marko).
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www.renault.si

Renault priporoča Por a ba Pr i  meša nem c ik lu 3,6 -  5,5 l /100km. emis ije co 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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StraSt že ima barvo. 
             ZdAj jE dOBILA šE OBLIKO.

Izboljšanje kulture med nami in do okol-
ja

Na zadnji seji UO smo potrdili vsebino razpisne dokumentacije in 
se že pripravljali na redni občni zbor, ki bo 1. 3 .2013, ob 19. uri, v Bru-
narici na Jezeru. Pripravili smo vse potrebno za udeležbo na sejmu Turi-
zem in prosti čas ter izvedbo vaškega domačega praznika, na katerega 
smo vas povabili v prejšnjem Barjanskem listu. Pri Mejdet se je zvrstilo 
veliko dobrovoljnih ljudi in vsakemu so se obudili spomini na njegovo 
doživljanje tega dogodka nekoč in danes. Izkazale so se naše članice 
in člani. Še posebej se zahvaljujemo družini Mravlje in Tonetu Slani. 
Na zadnjo januarsko nedeljo smo se v velikem številu, iz več krajev, po 
Ašičevih poteh podali na Vrhniko, k Sv. Pavlu. 

Uredimo zelene površine, preden narava ozeleni! Pri tem ne nase-
dajmo »naravovarstvenikom« ki kljub opozilom stroke, lovcev in ribi-
čev ne razumejo naravnih zakonitosti, da se v naravo brez škode lahko 
posega samo v obdobju, ko ta počiva, izvajajo čistilne akcije le takrat, 
ko jih podpro sponzorji. Sodelujmo v čistilni akciji in na podoben na-
čin kot prejšnja leta, 23. marca očistimo svoja naselja, ob cestah in 
skupne domove. Naredimo tudi vse, da v naših soseščinah ne bo črnih 
odlagališč. Posnetke vaših akcij posredujte na sdrago@siol.net, da jih 
bomo objavili in izžrebane tudi nagradili.

Dogodki zadnjih mesecev po občinah in na državi spet potrjujejo, 
da je v vsaki soseščini najpomembnejše sožitje med sosedi. To posta-
ne še posebej dragoceno v življenjskih stiskah, pred katerimi ni imun 
nihče. Naj bo 47. Sosedov dan tudi v vaši soseščini dobro izkoriščena 
priložnost za izboljšanje medsebojnega zaupanja in sodelovanja. Vsem 
dobrotnicam in dobrotnikom se v imenu ŠKTD Lokvanj iskreno za-
hvaljujemo za medsebojno pomoč ter priporočamo za dobra dela še 
naprej. 

Več grenkobe ostaja na področju naravovarstva, kjer so odgovor-
ni slepi in gluhi ob onesnaževanju parka s strani ljubljanske deponije, 
pirotehnike, prodaje strupov v gospodinjstvu, ki se po uporabi izteka-

jo v vodotoke in zrak ter povečevanju emisij ogljikovega dioksida na 
vseh prometnicah, zaradi neživljenjskih prepovedi, ki ovirajo prometno 
pretočnost. Donedavna blokada vožnje avtobusa 6B čez progo pri Ja-
plu in Umeku je povsem enaka blokadi novih avtocestnih priključkov 
na Logu, (ki v ničemer ne ogroža načrtovanega priključka Dragomer, 
kvečjemu ga vnaprej razbremenuje) in na počivališču Barje. Zakaj po-
zabljamo, da Sloveniji še vedno grozi 400 milijonska kazen, če za 30% 
ne zniža emisije ogljikovega dioksida? Z veliko vnemo pa se zapravlja 
davkoplačevalski denar za razne, same sebi namenjene, seminarje, po-
svete, študije in conacije, ki kot nikoli uporabne mrtve črke na papirju 
obležijo in končajo v smeteh. Kot da bi ljudi na Barju hoteli na vseh 
področjih učiti nove abecede, se je na primer lansko leto, za davko-
plačevalski denar, spet prepisovala nova študija plovbe po Ljubljanici. 
Seveda pa so tudi letos na vrsti draga »ponovna odkrivanja« in eviden-
tiranje že zdavnaj odkritega. Za dejanske probleme pa so gluhi.

www.renault.si

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

P O R A B A  P R I  M E Š A N E M  C I K L U  4 , 0  - 8 , 2  l / 1 0 0 k m .  E M I S I J E  C O
²

 1 0 6  - 1 9 0 g / k m

Renault priporoča

OTROČJE LAHKA ODLOČITEV

 KLIMATSKA NAPRAVA
 RADIO CD MP3
 MEGLENKE
 ELEKTRIČNI POMIK 

 PREDNJIH STEKEL
 ELEKTRIČNO NASTAVLJIVI 

 IN OGREVANI ZUNANJI
 OGLEDALI

+ IZJEMNE PONUDBE 
NA OSTALIH VOZILIH

SAMO DO KONCA MARCA! Nekatere odločitve so lahke. 
Ne zamudite odlične ponudbe Renault z izjemnimi prihranki. 
Stopite do najbližjega Renault salona zdaj, razmišljali boste 
kasneje. In zadovoljni boste! 
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Clio že od 8.990 eUR!
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DAVČNI KOTIČEK
Ali s.p. lahko upošteva stroške npr. kurjave, elektrike, vzdrževanja?

Za poslovanje samostojnih podjetnikov velja kar nekaj posebnosti. Podjetnik je ena oseba, ki živi in deluje kot fizična oseba kot vsi občani, 
hkrati pa deluje v svojem podjetju samostojnega podjetnika. Ker je ena in ista oseba, ne more sklepati pogodb sam s seboj (denimo najemne), 
denar in druga sredstva iz zasebne sfere prosto preliva v podjetniško sfero in nazaj in tako dalje. Nekatera sredstva podjetnik vloži v svoje podje-
tje, druga nabavi v okviru opravljanja dejavnosti, nekatera pa uporablja pri opravljanju dejavnosti, čeprav so iz njegove zasebne sfere. Tak tipi-
čen primer je, pogosteje pri manjših samostojnih podjetnikih in zasebnikih, uporaba zasebnih nepremičnin v nekem deležu tudi za opravljanje 
podjetniške dejavnosti, čeprav niso evidentirane v poslovnih knjigah podjetnika. Na primer podjetnik uporablja en prostor v stanovanjski hiši za 
opravljanje svoje dejavnosti. Kadar gre za takšno rabo nepremičnine, ki je podjetnik ni vnesel v poslovne knjige, temveč je ostala v zasebni sferi, se 
pa je uporabljala tudi za namene opravljanja dejavnosti, smo praviloma ravnali skladno s SRS 39: s.p. je sestavili notranjo knjigovodsko listino 
za knjiženje stroškov v zvezi z uporabo dela nepremičnine v poslovne namene. Tako smo skladno s SRS 39.22 knjižili stroške ogrevanja, elektrike, 
vode, telefona, sprotnega in investicijskega vzdrževanja, odvoza smeti in podobnih stroškov, seveda v sorazmernem delu, kolikor jih je po določe-
nem ključu bilo smiselno in upravičeno pripisati podjetniški dejavnosti. 

V začetku preteklega leta pa je Davčna uprava na svoji spletni strani objavila pojasnilo št. 4212-4452/2011, v katerem je zapisala, da je pojasni-
lo usklajeno z Ministrstvom za finance in da začne veljati z 12.1.2012. V pojasnilu je davčna uprava zapisala, da se za davčno nepriznane odhodke 
štejejo tudi vsi stroški, ki se nanašajo na poslovni prostor (tj. stroški električne energije, ogrevanja, telefona, beljenja…), saj gre za stroške, ki nasta-
jajo pri uporabi sredstva, ki je v privatni (zasebni) sferi podjetnika. Tako bi naj torej podjetnik sicer te stroške lahko izkazal v svojih poslovnih knji-
gah na podlagi določil SRS, vendar jih ne bi smel upoštevati pri izračunu svoje davčne osnove za obdavčitev dohodka iz dejavnosti. Ali se morebiti 
davčna uprava v pojasnilu lahko kdaj moti? Ne pozabimo, da davčnemu zavezancu ni treba upoštevati napačnega mnenja davčne uprave, ter da 
gre vendar le za mnenje, da bo končno besedo dalo šele sodišče, ko se bo o zadevi odločalo, če bo davčni zavezanec zagovarjal svoj prav drugače 
in v davčnem postopku vztrajal vse do sodišča.

Kaj sedaj? Posebnega pravila za (ne)priznavanje tovrstnih stroškov zakon o dohodnini ne vsebuje, torej velja splošno pravilo, da se za ugo-
tavljanje dobička upoštevajo odhodki, kot so ugotovljeni v izkazu poslovnega izida na podlagi računovodskih standardov, ter le tisti odhodki, ki 

Dnevi usposabljanj za NVO v marcu
3. dnevi usposabljanj za NVO se bodo letos odvijali med 8. 

in 10. 3. 2013, v Družbenem domu Grosuplje. V okviru izobraže-
valnega vikenda bodo na voljo brezplačna predavanja, na katerih 
bomo organizacije seznanili z aktualnimi temami s področja vo-
denja in dela v nevladnih organizacijah. Udeleženci bodo prido-
bili ključna znanja s področja priprav prireditev, vodenja organi-
zacije, povezovanja in pridobivanja sredstev.    

Udeležba na dogodku, ki ga organizira Stičišče NVO osrednje 
Slovenije, je brezplačna za vse predstavnike društev, zasebnih za-
vodov in ustanov iz osrednje Slovenije. Dodatne informacije o 
programu bodo objavljene na spletni strani www.srce-me-pove-
zuje.si.

Klara Kržišnik, 
Društvo Geoss - Stičišče NVO osrednje Slovenije

Stanje okolja je zunanje znamenje, slika naših medsebojnih od-
nosov. Da bi bili ti čim boljši, se zakonci in družine tudi v prihodnje 
povezujmo med seboj in skupaj nabirajmo novih moči za nove preiz-
kušnje, ki nam jih življenje prinaša zato, da se z njmi okrepimo, ne pa 
da obupavamo.
Povabila:
- ob nedeljah po kosilu, v februarju in marcu, vas po Ašičevih poteh, 

vabimo ob 15. uri, vsako nedeljo na Žalostno goro, na Gulč 24. 2., 
na Brezovico 3. 3., v Dragomer 10. 3. ter na Log 17. in 24. 3, kjer 
bo križev pot (Jože 041 752 970). Na Žalostni gori bo 3., 10. in 17. 
3. tudi maša (Marko 040 200 367).

- v primeru ugodnega vremena bomo 21. 3. naredili kolesarski krog 
po Lj. barju, z začetkom in ciljem na Brcih, kjer bo na 47. Sosedov 
dan tudi dan odprtih vrat (prijave Drago (051 344 688).

- na Veliki ponedeljek, 1. aprila, pa gremo pod Krimom od cerkve do 
cerkve (Marko 040 200 367).
Vsem, ki razumete opisana prizadevanja, da bi bili vsi kot ena dru-

žina, in pri tem na svoj način pomagate skupnosti, se iskreno zahva-
ljujemo. Želimo vam, da bi podarjene življenjske priložnosti čim bolje 
izkoristili in se dobro pripravili na novo duhovno in telesno rast, ki jo 
prinaša pomlad.   

                                               Drago Stanovnik, 
v imenu ŠKTD Lokvanj 

Vsem občankam iskreno čestitamo ob 8. marcu, 
mednarodnem dnevu žena.

SOCIALNI DEMOKRATI
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Ni večje bolečine, kot v dneh žalosti 
nositi v srcu srečnih dni spomine. (Dante)

ZAHVALA
Ob boleči izgubi naše drage mame, 

tašče, babice in prababice

JOŽEFE SUHADOLNIK 
(Birtove mame)

rojene Trojar
iz Prevalja pod Krimom

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan-
cem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti, darovali cvetje, sveče in da-
rove za cerkev, nam izrazili sožalja ter nam stali ob strani ob teh bolečih 
trenutkih slovesa. Zahvaljujemo se g. župniku Marku Koširju za opravljen 
obred in sveto mašo. Hvala tudi pevcem, pogrebnemu društvu Vrhovec in 
vsem, ki ste kakorkoli pomagali pri pogrebni slovesnosti. Iskreno hvala pa 
tudi bolniškemu duhovniku Toniju Brinjovcu, dr. Mundovi in sestri Mateji, 
patronažni službi, bolnišničnemu osebju nevrološke klinike B2, posebej se-
stri Reparjevi in vsem, ki ste se zadnja leta trudili za njeno kakovostnejše 
življenje in ji na lica privabljali nasmeh. 

Žalujoči: hčeri z družinami, sinova z družinami, vnuki in pravnuki 

V 95. letu starosti 
se je mirno poslovil

ANTON SELAN 

iz Brezovice, Jožeta Kopitarja 2.
Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za 
izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in spremstvo na njegovi zadnji poti.
Posebno se zahvaljujemo dr. Danici Rotar-Pavlič, patronažni sestri Tatjani 
Alič, kakor tudi pogrebni službi Pieta in g. župniku Jožetu Gregoriču.

Vsi njegovi

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre – 
le daleč, daleč je…

Poslovil se je
JOŽE PERŠIN

iz Kamnika pod Krimom
(1940 – 2013)

Iz vsega srca se zahvaljujemo vsem, ki ste nam ob izgubi moža, očeta in stare-
ga ata stali ob strani in čutili z nami. Hvala vam za vsak ljubeč stisk roke, za 
vse tople in sočutne objeme, hvala za vsako iskreno besedo v tolažbo. Hvala 
tudi tistim, ki ste mu v spomin prižgali svečko. Iskrena hvala tudi vsem vam, 
ki ste se z bolečino v srcu udeležili zadnje slovesnosti in delili z nami ne-
popisno bolečino ob izgubi tako drage osebe. Še posebej pa se zahvaljujemo 
Janezu in Zofiji Peršin, za njuno nesebično pomoč in skrb v času njegove 
dolgotrajne bolezni. Hvala za vašo podporo, hvala za podarjeno cvetje in 
sveče, hvala, da ste z nami!

Vsi njegovi

Pogrešamo tvoj pogled,
pogrešamo tvoj nasmeh,
pogrešamo tvoje besede,
pogrešamo tvoje zgodbe,
enostavno TEBE.

ZAHVALA

Po težki bolezni nas je za vedno 
zapustil naš dragi oči

ANTON ZORE
iz Vnanjih Goric

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan-
cem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili k večnemu počitku. Hvala 
vsem za izrečena sožalja, spodbudne besede ter pomoč in podporo v teh 
bolečih trenutkih.

Vsi njegovi

Pustovanje upokojencev iz Notranjih 
Goric in Plešivice

Upokojenci iz DU Notranje Gorice - Plešivica smo letos veselo pu-
stovali na Dolenjskem, v priznani gostilni Janc, in to prav na pustni 
torek. Bilo nas je veliko in tudi precej se jih je napravilo v maškare. Pet 
maškar je dobilo simbolične nagrade, moram pa reči, da so bile vse 
zanimive, tudi tiste, ki niso bile nagrajene, kar dokazuje fotografija. Za 
ples je poskrbel znani ansambel in vsak se je lahko naplesal, kolikor je 
hotel. Bili smo zelo dobro postreženi s hrano, pa tudi pijače ni manj-
kalo. Minilo je eno lepo druženje, sedaj pa se pripravljamo na občni 
zbor, ki bo v marcu.

 Metka Marinčič

so potrebni za pridobitev prihodkov. Zato je temeljno vprašanje, ali se takšni stroški smejo izkazati med odhodki ter ali so bili potrebni za prido-
bivanje prihodkov zasebnika oziroma samostojnega podjetnika. Odbor sekcije preizkušenih računovodij in računovodij, ki deluje pod okriljem 
Slovenskega inštituta za revizijo, je izdal strokovno razlago glede tozadevne problematike. Odbor meni, da bi se moral vsak podjetnik glede sred-
stev odločiti, v katerem svojstvu jih obvladuje (samostojni podjetnik ali fizična oseba) ter o tem sprejeti sklep. Tak sklep mora odražati dejansko 
stanje, ki ga je treba dokazati z dejstvi. Nadalje, da je možno, da se določena sredstva ne obvladujejo v dejavnosti podjetnika, kljub temu pa se 
uporabljajo tudi za dejavnost. V takih primerih podjetnik sestavi pisni obračun stroškov v zvezi z uporabo opredmetenega osnovnega sredstva 
(kurjave, vode, telefona in drugih) ter pri tem upošteva vzročno povezanost prihodkov z odhodki. Če je tak obračun verodostojna knjigovodska 
listina, je tudi podlaga za knjiženje sorazmernega dela stroškov v poslovnih knjigah podjetnika. In s tem mnenjem se v naši računovodski hiši stri-
njamo. Kako pa bo sedaj s.p. storil v praksi, se mora odločiti vsak sam na podlagi tega, kakšno je dejansko stanje pri njem doma in kaj bo znal 
zagovarjati, če pride do postopka. 

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice
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KOLEDAR 
23.2. 19.00 GD Goričica Občni zbor PGD Goričica – Prevalje 
24.2. 7:00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Lipanski vrh (prijave na 041 795 006)
26.2. 10.00 KD Podpeč Predavanji v okviru projekta »Prodajamo dobrote naših kmetij«
1.3. 19.00 Brunarica Jezero Občni zbor ŠKDT Lokvanj
1.3. 19.30 KD Notranje Gorice Repriza predstave KUD Janez Jalen »Ana Migrena«
2.3. 18.00 Balon DUOL Odbojkarska tekma 3. DOL zahod moški, Prigo Brezovica : Calcit Volleyball II
2.3. 19.00 GD Rakitna Občni zbor PGD Rakitna
3.3. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Menino planino (prijave na 041 795 006, Marko)
3.3. 18.00 KD Notranje Gorice Repriza predstave KUD Janez Jalen »Ana Migrena«
6.3. 18.00 PGD Preserje – Podpeč Informativni sestanek za Kilimanjaro in Zanzibar 2013
8.3. 17.30 Ini mini Tečaj oblikovanja gline
8.3. 18.00 Ini mini Predstavitev programov Jezikovne počitnice 2013 v tujini 
10.3. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Čemšeniško planino (prijave na 041 481 494, Vesna)
13.3. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Osolnik (prijave na 041 795 006, Marko)
16.3. 18.00 Balon DUOL Odbojkarska tekma 3. DOL zahod moški, Prigo Brezovica : Braslovče
16.3. 19.30 KD Notranje Gorice Predstava KUD Vrbje pri Žalcu »Sedma zapoved ali kradi malo manj«
17.3. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Debelo peč (prijave na 041 795 006, Marko)
18.3. 19.00 Knjižnica Brezovica Literarni večer s čajanko »Poezija Toneta Pavčka«
21.3. 17.00 Vn. Gorice, Predale Dan odprtih vrat na Brcih
21.3. 17.00 Vn. Gorice, Predale Začetek akcije »Slovenija kolesari 2013«
23.3. 8.00 Po Brezovici Velika spomladanska čistilna akcija
24.3. 7.00 Z Brezovice Izlet PD Podpeč – Preserje na Cjanovco (prijave na 031 691 891, Rudi) 
25.3. 19.00 Knjižnica Brezovica Potopisno predavanje »Burma - dežela nasmejanih obrazov«
25.3. 19.00 Knjižnica Brezovica Srečanje za najstnike – Lajf po moji meri 
29.3. 19.00 GD Brezovica  Občni zbor Gasilske zveze Brezovica 
6.4.  Pizzerija Pr' Pavlet Salamijada 2013

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  2 9 .  3 .  2 0 1 3 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  2 0 .  3 .  2 0 1 3 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771 | E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00
SRE.:   od   9:00 do 12:00

od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

Obvestila Kmetijske svetovalne službe 
1. Povrnitev trošarine za leto 2012 za pogonska goriva kmetijske in goz-
darske mehanizacije
Povrnitev trošarine za gorivo za leto 2012, kriterij povrnitve je isti kot 
lansko leto:
- upoštevajo se GERKI za zemljišča 
- kataster za gozd 
- računi se prilagajo v originalu, potrebno jih je oštevilčiti,1/n do n/n, 
hranijo se 10 let
- potrdilo o zemljiščih se ne prilaga, pridobi ga carina po uradni dol-
žnosti

Upravičenci pošljejo vlogo z originalnimi računi za kupljeno gorivo v 
letu 2012 do 31. marca na naslov Carinska uprava RS, Carinski urad 
Ljubljana, Šmartinska 152/a, 1524 Ljubljana do 31. marca 2013, s pri-
pisom TRO-A.
2. Predavanja za subvencije 2013 

Predavanja bodo 26. februarja, ob 10. uri, v Kulturnem domu Pod-
peč. Velja za KOP. S seboj prinesite vaš KMG - MID. Prijave za subven-
cije sprejemamo vsak dan, od 8. ure naprej, na 01/750 20 09 - Palčič 
ali 01/750 20 08 - Drašler.

KGZS Kmetijska svetovalna služba izpostava Vrhnika-Podpeč                       
                          Franc Palčič 


